
A jászfelsõszentgyörgyi
találkozónak is fõ eseménye a
4. találkozón elindított jász-
kapitány-választás szertartása
volt, melyre a Jász települések
felvonulása után július 7-én
délelõtt került sor. Az új
jászkapitány a következõ egy
évre Balla János lett.

A díszünnepség keretének
hagyománya a Jászságért díj

átadása is, melyet Dr. Dobos
László a Jászok Egyesületének
ügyvivõje ebben az évben Sisa
József jászberényi zománc-
mûvésznek adományozott
több évtizedes alkotó mun-
kájáért. 

A jász települések kultu-
rális csoportjainak bemutatói
között városunkból fellépett a
mazsorett csoport, a Parázs

hagyományõrzõk, a Kangoo
Jamps, de ott voltak az ágói
népdalkörösök is. A Jász Vi-
lágtalálkozó alkalmából kiírt
Szent György legendája címû
illusztrációs pályázaton kö-
zépiskolás kategóriában: I. he-
lyezett: Kaszab Gabriella 11.
A, III. helyezett: Dósa Beatrix

12. B. Mindketten a Deák Fe-
renc Gimnázium, Közgaz-
dasági és Informatikai Szak-
középiskola tanulói.

A díszünnepség végén a
település polgármestere, Zele-
nai Tiborné, Jászberény pol-
gármesterének, Dr. Szabó
Tamásnak adta tovább a jövõ
évi Jász Világtalálkozó szerve-
zésének lehetõségét, melyre
2013. júliusának 3. péntek-
jétõl kerül sor.

-and-
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Péntek 13 júliusban. A
13. Árokszállási Nyár ren-
dezvénysorozat elõestéje:
fõtéri csendélet felszalago-
zott parkolókkal, nevesített
helyekkel.

Néhány név fellelhetõ
Földi dr. múlt havi lapszá-
munkban méltatott könyvé-
ben is, de a Birkapásztor és
barikái, vagy a Gréta To-
kány Fan Klub bizonyára
hiányzik.

A városban ekkor már
jelen van Újireg legfiatalabb
nagykorú lakója, Varga
Martina, aki a múlt hónap
13. napján töltötte be a 18.
évét.

Másnap a versenyre
megérkezik Újireg legfiata-
labb lakója a 9 hónapos
Jankó Dániel is, hogy csa-
patával átvehesse a legfiata-
labb versenyzõnek járó
Labda fotel különdíjat, de
addig még meg kell fõnie a
többi 91 bogrács birkának
és a 31 más ételnek.

Jó reggelt Árokszállás! –
köszönt Dorottya, azt köve-
tõen, hogy a mazsorettek el-
vonultak a színpad elõtt.

Trombita harsog, dob
pereg. Még mindig Barta
Zoltán, Barta Attila és
Pethes Kálmán.

A rendezvényt megnyitó

Gergely Zoltán polgármes-
ter megállapítja, hogy újra
sétatérré vált a városköz-
pont, s a közel 40 díjról el-
mondta, hogy valamennyi
felajánlásból érkezett. Hoz-
zátette továbbá, hogy ebben
az évben nem nevezési díjat
fizettek a versenyzõk, ha-
nem a 4 illetve ezer forin-
tokat a Tehetség Alapítvány,
illetve a Városért Alapítvány
számlájára fizették, majd
megadta a tûzgyújtási en-
gedélyt.

Dr. Feldman Zsolt – a
Vidékfejlesztési Miniszté-
rium helyettes államtitkára –
köszöntõjében megállapí-
totta, hogy nagyon komoly
hagyományt sikerült megte-
remteni a helyieknek,
ugyanakkor szólt arról is,
milyen hagyományok kö-
tõdnek még a birkához a fõ-
zésen túl, vagy, hogy mi  a
feladata az ugyancsak a

birkához köthetõ foglal-
kozásoknak a számadónak, a
bojtárnak.

Felhívja a figyelmet a
helybõl származó termékek
fogyasztására.

Ami helybõl van az érté-
kesebb – mondta.

Köszöntõt mondott Tar-
low testvérváros küldöttsé-
gének fõszakácsa Anna
Brokk is, aki elárulta, hogy
bigoszt fõznek.

Bolla János jászkapitány
helyi kötõdésérõl számolt
be, mert mint megtudtuk a
helyi templomban kötött
házasságot, de itt volt fia
keresztelõje is.

Felesége a Carrierben
dolgozott, majd hozzátette,
hogy meglátszik a települé-
sen az ipari üzemek jelenléte.

Irodalmi vonatkozású is-
meretként megemlíti, hogy
Móra Ferenc apja is innen
indult s jutott Szegedig.

Birkához fûzõdõ szájha-
gyományt is felidéz: A lako-
dalmi birka sikere a házasság
sikere.

A zsûri elnökének felkért
Buday Péter mesterszakács a
királyságról beszélt: Tök-
király, hogy 2 év után újra itt
lehetek, s ha jó társaságban
vagyunk és finomat fõzünk,
akkor király a hangulat is –
mondta. Alapvetõ szem-
pontként kiemelte: Minden
legyen finom!

A fõzõk ezt megfogadva
kezdték el kavargatni, fûsze-
rezni értékelnivalójukat,
máris nehéz helyzetbe hozva
a zsûrit.

Amíg a fõzõk bogrács-
hoz kötötték magukat, a
többiek elindultak az általá-
nos iskola termei és udvara,
tornaterme felé a kiállítások
megtekintésére.

A termekben Dékányné
Móczár Edit és Szundi Ba-
lázsné grillázstortát állítot-
tak ki. Tóth László, Tóth
Lászlóné kiállításukon a
szépen munkált fa- és az
üvegfestést ötvözték. Kerek-
né Mihalik Judit és Miksi
István festményeit mutatta
be. Móczár  Tímea szénraj-

zokkal, festményekkel, ru-
hákkal remekelt. Bognár
Mária Piroska foltvarró
munkákat mutatott be. Föl-
di Borbála kézmûves termé-
keket, gobelineket állított ki.
A Népi Díszítõ Mûhely az
1940–70 között készült ret-

Beállt a Nyár

A jászkapitány és a „körülötte valók” a tribünön Tóth Lászlóné és Tóth László munkái között

A Kertbarát Kör borkóstolója

Jubileumi torta
A virágkoszorúban Dr.
Feldman Zsolt, Gergely
Zoltán és Zsólya Pálné

Bolla János az új
jászkapitány

A hagyományõrzés körbeért
Amikor a Redemptiót követõ 250. évben 1995-ben

úgy döntöttek a jászvilág hagyományban gondolkodói,
hogy ettõl az évtõl a hagyományõrzés szándékával az össze-
tartozás érzés erejével egy hosszú hétvégét áldozzunk
annak, hogy az elszármazott Jászok és az itthon maradot-
tak részére szervezett és ünnepélyes formában is találkozási
lehetõsége legyen a Jászság települései adottak voltak, s
Jászberényben elindult a Jász Világtalálkozók sorozata,
mely most július 8-án, Jászfelsõszentgyörgyön az elsõ kör
végére ért. S immár élményei, mint sajátos évgyûrû
emlékként íródtak belénk, hogy ugyancsak Jászberénybõl
indulva 2013-ban, a második körben új hagyományõrzõ
ötletek megvalósulására figyeljünk.

Kangoosaink és mazsorettjeink a világtalálkozón
Fotó: Majorné Nagy Mária

A fõzõk a helyükön, a jászkapitány és a körülötte valók
a tribünön, közöttük az elvonuló színpadra készülõk. Min-
den adott hát, hogy a nyár egy sûrített napján mindenki jól
érezze magát, melynek eseményeit az idelátogatók, majd
hírvivõk úgy tudassák a világban, hogy az Árokszállási
Nyár megint jó programokkal várt. Beállt tehát az Árok-
szállási Nyár. Túl az évtizeden, most éppen a 13-on füstölt,
kiállított, díjazott, énekelt és táncolt.

Folytatás a .3. oldalon
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A Pëngyi keresztje, illetve
annak környéke, mára már az
árokszállási gazdák Péter-Pál
napi arató ünnepségének ha-
gyományos színhelyévé vált.
Más kérdés, hogy az idén nem
sikerült ott megtartani az ün-
nepséget, mivel a Szarvágy
patak Örsi úti hídja újjáépí-
tésre vár. 

A közismert Pëngyi ke-
resztet Bódizs M. Istvánné
Bordás Ilona állíttatta 1890-
ben, oda, ahol az Örsi út, a
Dósai földút és az állomáshoz
vezetõ földút hármas találko-
zása van. A kb. 1 méteres hal-
mon álló kereszt pontos felira-
ta a következõ: „Isten dicsõ-
ségére Állíttatta BÓDIZS M.
ISTVÁNNÉ BORDÁS
ILONA 1900”.

Bódis M. István (az M. a
Menyhárt rövidítése) a Deák
Ferenc utcában lakott. Állító-
lag gazdag ember volt, akinek
még szélmalma is volt. Barát-
ságos ember hírében állt, ezért
Pëngyi apónak is hívták. A
házaspárnak nem született
gyermeke. Földjük és tanyá-
juk – haláluk után – a roko-
nokra szállt.

Kovács J. Bélától, az ÁBK

jelenlegi elnökétõl tudom,
hogy felmenõi is a Pëngyi ro-
konsághoz tartoztak. Így õk is
örököltek annak idején mint-
egy 8-10 hold földet a Pëngyi
kërësztyiné. (Pëngyinek a te-
metõben is van kërësztye.) 

Bódis M. István beszédhi-
bás volt, ami miatt például a
Mëngyit Pëngyinek mondta.
Így ragadt rá a Pëngyi név.
Mëngyi nevû rokona, vagy
szomszédja lehetett, mert
nyilván gyakran emlegette ezt
a nevet. Mindebbõl az is kö-
vetkezik, hogy a Mënyhártot
meg Pënyhártnak ejthette. Az
ilyen jellegû beszédhiba más-
nál is elõfordult. Volt például
Árokszálláson egy szabómes-
ter, aki a munkát punkának
mondta… Földi József

A jászárokszállási Szenthá-
romság templomban 2012.
június 24-én délelõtt 11 órai
kezdettel a megszokott mise-
rendtõl eltérõen aranymise
megtartására került sor. Az
aranymise ünnepeltje  Gyenes
Gyula pápai prelátus fõesperes
plébános volt, aki települé-
sünk szülöttje és papi hivatása
során megtett életútjának je-
lenlegi szolgálati helyén 20.
évét tölti.

Az aranymisés Gyenes
Gyula fõesperes életérõl, hit-
életi munkásságáról a Jászvi-
dék elõzõ számában Dr. Tóth

Pál Péter részletesen tudósí-
tott, ebben nem kívánok is-
métlésekbe bocsátkozni, ezért
most az ünnepség felemelõ
eseményeirõl szeretnék né-
hány gondolatot felidézni.

Az ünnepi szentmisét
megelõzõ 20 percben a gyer-
mekkortól kezdõdõen a nap-
jainkig eltelt idõ fõbb állomá-
sait láthattuk a kivetítõ film-
vásznon. A 11 órai kezdési
idõre a templomban régen lá-
tott hívõ sereg gyûlt össze
Jászágóról, Visznekrõl, Tarna-
örsrõl. Detkrõl – az elõzõ
szolgálati helyérõl – különjá-

rati autóbusz szállította ide a
tiszteletüket lerovó híveket.

Az egyházközségek képvi-
selõ-testületei mellett a város
képviselõi, más települések
polgármesterei, a környezõ te-
lepülésekrõl paptestvérek és
más meghívottak fogadták el
a meghívást.

Az aranymise kezdetén
elsõként a Szentatya áldását és
jókívánságait tartalmazó ok-
iratát ismertették, illetve ol-
vasták fel. Ezt követõen az
egri fõegyházmegye fõpászto-
ra, Dr. Ternyák Csaba érsek –
tekintettel arra, hogy egy hó-

nappal korábban Jászárok-
szálláson személyes jelenlété-
vel szolgálta ki a bérmálko-
zóknak a bérmálás szentségét
– most levélben köszöntötte
az aranymise ünnepeltjét,
amit az oltár elõtt az egyház-
tanács egyik tagja olvasott fel.

Ezután az egyháztanács
világi elnökének köszöntõje
következett, amit a  megjelent
polgármesterek méltató ün-
nepi köszöntõje követett
szerény, emlékezõ ajándékok
átadásával.

Az ünnepség hangulatá-
ból, méltató mondatok el-
hangzásából azt a következte-
tést tudjuk levonni, hogy
Gyenes Gyula fõesperes papi
hivatásának fél évszázada alatt
– amely idõ egy része kiterjed
az 50-es, 60-as évek idõsza-
kára, arra az idõszakra, amikor
a hatalom diktatúrájában az
egyházak is célpontok voltak –
a hitélet építése nehézségekbe
ütközött, de a küzdelem, a
fáradozás nem volt hiábavaló.

A meghívott vendégeket
egy ebéd erejéig az aranymisés
Gyenes Gyula fõesperes a
Búzavirág étteremben látta
vendégül.             Bobák Sándor

2012. június 28-án tartot-
ta soros ülését városunk kép-
viselõ-testülete. A napirendi
pontok között a szilárd és fo-
lyékony hulladékgazdálkodás-
ról, a létesítmények állapotá-
ról, üzemeltetésérõl szóló tájé-
koztatót, a Jászárokszállás Vá-
ros Tehetségért Alapítvány
mûködésérõl, valamint a Jász-
árokszállás Városáért Ala-
pítvány mûködésérõl szóló
beszámolókat, a Széchenyi
István Általános Iskola, Óvo-
da és Zeneiskola mûködésérõl
szóló tájékoztatót és egyéb
elõterjesztéseket tárgyaltak a
képviselõk. 

Kovácsné Tõsér Zsuzsan-
na képviselõ interpellációjá-
ban a Faragó-tó melletti nádas
terület problémájával foglal-
kozott. Az ott lakók kérése,
hogy az önkormányzat ismét
küldjön közmunkásokat a sze-
mét összeszedésére. Jakus Jó-
zsef, a Víziközmû vezetõje vá-
laszában elmondta, hogy az
idei évben is tízméteres sávban
vágták le a nádat a tó környé-
kén. A területen háztartási
hulladékot, háztartási beren-
dezéseket is találtak. A közel-
jövõben ismét kiküldenek
közmunkásokat a szemét ösz-
szeszedésére. 

Csomor János képviselõ
elmondta, hogy gyakran talál-
nak az iskoláknál elhelyezett
szelektív hulladékgyûjtõk mel-
lett mindenféle egyéb szeme-
tet. Kérte, hogy a lakosok mu-
tassanak jó példát a gyere-
keknek és ne rakjanak újra-
hasznosításra alkalmatlan sze-
metet a gyûjtõszigetek mellé. 

Petró Géza képviselõ egy
magánberuházással kapcsolat-
ban érdeklõdött, melynek

keretében egy fitnesz központ
kivitelezésére kerül sor. Ger-
gely Zoltán polgármester el-
mondta, hogy a beruházás a
Kossuth úti óvodát követõ há-
rom telket érinti. A kivitelezési
munkák a légvezetékek átépí-
tési tervei elkészültét követõen
indulnak el, mivel a jelenlegi
vezetékek nem tudják biztosí-
tani a leendõ épület áramfel-
vételi igényét. 

Gergely Zoltán polgár-
mester ismertette a két ülés
között végzett munkáról szó-
ló beszámolójának fõbb pont-
jait, majd Jakus József tájékoz-
tatójára került sor, aki a Vízi-
közmû intézmény mûködésé-
rõl, tevékenységérõl számolt
be. Ezt követõen Pádár An-
talné kuratóriumi elnök a
Jászárokszállás Tehetségért
Alapítvány mûködésérõl szá-
molt be. Az alapítvány mû-
ködését a Jászberényi Városi
Ügyészség megvizsgálta és
mindent rendben talált, az ala-
pítvány minden elõírásnak
megfelelt. Az idei évben na-
gyobb összeg folyt be az
alapítvány számlájára, és tud-
ják támogatni a nehéz körül-
mények között élõ, jól tanuló
gyermekeket.

Legény Béláné, a Jász-
árokszállás Városáért Alapít-
vány kuratóriumának elnöke
szintén az elmúlt évekre visz-
szamenõleg adott tájékozta-
tást az alapítvány mûködé-
sérõl. A gazdasági helyzet vál-
tozása nem tett jót az alapít-
ványnak, a válság elõtti évek-
ben elõfordult, hogy egymil-
lió forint összegû felajánlás ér-
kezett a bankszámlára. Az idei
évben lekötött betét hatszáz-
ezer forint, látra szóló betét

négyszázkilencvenegyezer
forint összegben található a
számlán. Az elõzõ évekhez ha-
sonlóan városfejlesztési célok-
ra kívánják fordítani a befolyt
támogatást. 

Csomor János a Széchenyi
István Általános Iskola, Óvo-
da és Zeneiskola mûködésérõl
tájékoztatta a testületet. A 
fenntartó önkormányzat a
gazdálkodás törvényszerûsé-
gét és szabályszerûségét rend-
szeresen ellenõrzi. Az ellenõr-
zések nem tartalmaztak elma-
rasztaló, jogszabályi rendelke-
zéseknek nem megfelelõ meg-
állapítást. A normatív hozzá-
járulások és a kötött felhasz-
nálású normatív állami hozzá-
járulások igénybevételének és
elszámolásának dokumentált-
sága megfelelõ, megalapozott,
valós adatokat tartalmazó
volt. Mûködése folyamatos, a
pénzügyi-gazdasági tevékeny-
ség a jóváhagyott éves költ-
ségvetés szerint alakult. A
költségvetés az utóbbi évek-
ben is lehetõvé tette a kitûzött
célok jó színvonalú megvaló-
sítását, és úgy biztosította az
évrõl évre történõ továbbfej-
lõdés lehetõségét.

A továbbiakban egyéb
elõterjesztésekrõl tárgyaltak a
képviselõk. Elfogadták a helyi
szakmai elismerésekrõl szóló
rendelet módosítását, mely-
nek értelében az önkormány-
zat intézményeiben dolgozó
közalkalmazottaknak, illetve a
Polgármesteri Hivatal köz-
tisztviselõinek adományozha-
tó kitüntetések évente odaítél-
hetõ számát háromról négy
darabra emelték fel. A törvé-
nyi változásoknak megfelelõ-
en módosították a helyi ipar-

ûzési adóról, valamint az épít-
ményadóról szóló rendelete-
ket. A költségvetési rendelet-
ben átvezetésre került a jász-
dózsai zeneiskolai tanulók té-
rítési díjával kapcsolatban tör-
tént változás. A nemzetiségek
jogairól szóló új jogszabály
szerint átdolgozásra került a
Roma Nemzetiségi Önkor-
mányzattal kötött együtt-
mûködési megállapodás, mely
a Szervezeti és Mûködési Sza-
bályzat új mellékletét képezi.
Ugyancsak a jászdózsai általá-
nos iskolai tanulók helyben
történõ zeneiskolai képzésé-
nek megszûnése miatt kellett
módosítani a Széchenyi István
Általános Iskola alapító okira-
tát, törlésre került a Jászdózsa,
Szentmihályi tér 1. szám alatti
ÁMK iskolaépület is, mint te-
lephely. A Polgármesteri Hi-
vatal alapító okiratának mó-
dosítását jogszabályi elneve-
zés-változások indokolták.

Az önkormányzat idén is
csatlakozott a Szolnok Megyei
Önkormányzat által meghir-
detett parlagfû-mentesítési ak-
cióhoz. A nagy mennyiségû
pályázat miatt csökkentett
összegû támogatást nyert az
város. Az elnyert összeg 220
550 Ft, mely a költségek 75
%-át fedezi. A támogatás és az
önerõ összegét minden évben
a parlagfû irtáshoz szükséges
eszközök vásárlására fordítja a
Víziközmû. 

A város pályázatot nyújt
be a Nemzeti Fejlesztési Ügy-
nökség által az Új Széchenyi
Terv keretében meghirdetett
kiírásra, óvodai nevelés fejlesz-
tésére. A célja az, hogy az óvo-
da a támogatás segítségével
optimális személyi és tárgyi

feltételeket tudjon biztosítani
a kisgyermekek számára sze-
mélyiségük kibontakoztatásá-
hoz. Az önkormányzat célja
az óvodai dolgozók számára
szükséges nevelési kompeten-
ciák megszerzésének biztosí-
tása és eszközök beszerzése. 

A képviselõ-testület jóvá-
hagyta a város környezetvé-
delmi programját, azzal a ki-
egészítéssel, hogy a Szarv-ágy
és a Gyöngyös patak kérdé-
sével bõvebben kell foglal-
kozni. 

Az önkormányzat törzs-
vagyonát képezõ ivóvíz- és
szennyvíz-közmûvek mûköd-
tetése tárgyában történõ bér-
leti-üzemeltetési szerzõdés
megkötése címû napirendi
pont keretében döntött a kép-
viselõ-testület az új üzemel-
tetõrõl. Egyhangú szavazással
a Heves Megyei Vízmû Zrt.-
vel történõ szerzõdéskötést
választották a képviselõk. Ezt
követõen a szerzõdéskötés
elõfeltételeként a Heves Me-
gyei Vízmû Zrt. részvé-
nyeibõl 10 000 Ft értékû rész-
vény vásárlásáról is döntöttek. 

A jászárokszállási 3260/7
hrsz-ú, a vasútállomásnál lévõ
közterület mûvelési ágú, 503
m2 nagyságú ingatlan vételre
történõ felajánlását – a forgal-
mi értékbecsléshez képest
(200 Ft/m2) magas vételárra
(1400 Ft/m2) tekintettel –
nem fogadta el a testület.
Ugyanakkor a felértékelés sze-
rinti értéken, 100 000 Ft +
áfa vételáron hajlandó megvá-
sárolni az önkormányzat, vagy
az értékkülönbözet megfi-
zetése mellett felajánlja cserére
az Alkotmány u. 20. szám
alatti, 796 m2 nagyságú ingat-
lanát 400 Ft/m2, összesen 320
000 Ft + áfa értékben. 

2012. május 21-én hozott

döntés alapján a 0119/12
hrsz-ú, 6,9758 hektár nagy-
ságú ingatlant 2017. decem-
ber 31. napjáig haszonbérbe
adja az önkormányzat a
Kossuth 2006. Mg. Zrt-nek.
A földhivatali bejegyzés sze-
rint már van egy hatályos ha-
szonbérleti szerzõdés 2018.
december 31-ig, ez egy hely-
rajzi szám rendezésbõl adó-
dóan került megkötésre. Ezt
meg kell szüntetni ahhoz,
hogy a Zrt.-vel új szerzõdést
köthessenek. Ennek érdeké-
ben a Kossuth 2006. Mg.
Zrt.-vel 2009-ben kelt ha-
szonbérleti szerzõdés közös
megegyezéssel történõ felbon-
tásáról döntöttek a képviselõk. 

Elfogadták a Kossuth úti
kerékpárút és a körforgalom
kapcsán a Magyar Állam ré-
szérõl felajánlást, mely szerint
az érintett területeket térítés
nélkül megkaphatja az önkor-
mányzat. Eddig minden, a te-
rületeket érintõ munka elvég-
zéséhez engedélyt kellett kér-
ni.

Az ülés végén Gergely Bé-
láné képviselõ ismertette azo-
kat az ajánlatokat, melyeket a
Dobó úti óvodára vonat-
kozóan, egy 12 m2 méretû he-
lyiség sószobává alakításával
kapcsolatban kért kivitelezõk-
tõl. Gergely Zoltán polgár-
mester elmondta, hogy ezeket
a lehetõségeket az engedé-
lyezõ hatóságokkal is egyez-
tetni kell, mert jelenleg az
óvodaépület valamennyi he-
lyiségének meghatározott
funkciója van. 

A következõ soros, köz-
meghallgatással egybekötött
ülésre 2012. szeptember 6-án
kerül sor. 

-nir-

Tájékoztató a képviselõ-testület ülésérõl

Aranymisés plébánosunkat ünnepeltükA Pëngyi kërësztye

Fotó: Balogh Balázs



A Deák Ferenc Gimnáziu-
mi Alapítvány felhívására 19
pályázat érkezett. Valameny-
nyiben szép eredményekrôl
olvashattunk. A kuratórium
13 pályázót részesített ösztön-
díjban. A döntésnél figyelem-
be vette az elért eredmény mel-
lett a tanulmányi eredményt is.
A nyelvvizsgákon kívül a me-
gyei és országos versenyeken
elért elôkelô helyezésekért

adtunk ösztöndíjat.
A Deák Ferenc Gimnáziu-

mi Alapítvány ösztöndíját
kapták:

1. Rusvai Katalin (12.A)
30 000 Ft; 2. Lévay Melitta
(11.B) 30 000 Ft; 3.
Szabados Lili (12.B) 15 000
Ft; 4. Bagi Anita (12.B) 15
000 Ft; 5. Csere Zoltán
(12.A) 15 000 Ft; 6. Tábori
Lilla (11.A) 15 000 Ft; 7.

Szikra Bettina (11.A) 15 000
Ft; 8. Németh Amanda
(10.A) 15 000 Ft; 9. Érsek
Csenge (9.A) 15 000 Ft; 10.
Szerzô Dorina (12.A) 10 000
Ft; 11. Ördög Diána (10. A)
10 000 Ft; 12. Füleki Péter
(10.A) 10 000 Ft; 13. Goda
Regina (11.A) 10 000 Ft; 14.
Jáger Brigitta (10.B) 5 000 Ft 

Móráné László Kornélia
a kuratórium tagja

ro kézimunkáit állította ki,
de volt asztalosipari kiállítás
is. Hozzájuk kapcsolódva a
Gonda Csemege húsipari
kóstolót tartott, a Kertbarát
Kör borkóstolót.

Az épületbõl kilépve már
gyakoroltak a kakasok a má-
sodszor megrendezésre kerülõ
kakaskukorékoló versenyre.

A 33 versenyre készülõ
kakas köré 72 galambot, 50
díszmadarat telepítettek a
Csörsz Vezér Galamb-,
Díszmadár- és Kisállatte-
nyésztõ Egyesület tagjai. A
három kategóriában verse-
nyeztetett kakasok abszolút
elsõje az õstörpe-törpésített,
33-at kukorékoló kakas Tú-
róczy Zsuzsanna (Rózsa-
szentmárton) állományából.

Müller Péter szervezõ ere-
jének köszönhetõen 52 kü-
lönbözõ veterán autót, mo-
torkerékpárt láthattunk újra
az iskola udvarán, közöttük
egy világmárkát, Görbe Sán-
dor motorépítõ világbajnok
motorkerékpárját.

S míg tavaly a 10 éves
Fortuna jubileumi tortá-
jából ehettek a jól helyez-
kedõk, most a tornaterem-
ben a Flóra Virágkedvelõk
ünnepelték 15 éves fennállá-
sukat, ugyancsak tortával,
de természetes, egyedülálló
virágdíszletben, melyek kö-
zött Barbados szépe, leo-
párdpálma, hibiszkuszok is
voltak, s ott volt Szabó Já-
nos legnagyobb bonsai-ja, a
30 éves 60 cm-es juhar is.

A visszatérõ  sétából érke-
zõt már a helyi mûvészeti cso-
portok fellépései fogadták.

A Zagyva Banda mûso-
rán már készek az étkek, a
zsûri elvonul, hogy minden
fellépõt értékelése elé en-
gedjen, így Sasvári Sándort,
Ördög Dórát és barátait,
valamint Czuczu Veronikát.

Mire a zsûri elõkerült, a
bográcsok nagy része ki-
ürült de íme az eredmények:

Fõdíj: Nagyképernyõs
színes LCD TV Szûcs Lajos

Arany Bogrács díj Ital-
hûtõ + aranyérem Barócsi
Ferenc

I. díj Élõ bárány + ser-
leg Ficzek Imre

II. díj Sütõ-grillezõ gép
+ ezüstérem Gonda Erika

III. díj DVD lejátszó +
bronzérem Pokoli Pörkölt
Csapat

Fõkavarnok: LUCI-
GERI

Arany fakanál díj Takarí-
tógép Szent Margit Szépei

Egyéb kategória
Fõdíj Asztali lámpa +

aranyérem Dóka Róbert –
parázs alatt sült csülök

I. díj Élõ bárány + ser-
leg Korosodó Gondoskodó
– Zöldségágyon párolt bá-
ránydió, tócsnitoaszton pet-
rezselymes hordóburgonyá-
val legelõk áldásának már-
tásával

II. díj Napernyõ + ezüst
érem Angyali Család Cso-
port – csülökpörkölt

III. díj 1 zsák termény +
bronzérem Kossuth Termé-
szetvédõ VT. – csülköská-
poszta

Különdíj Porszívó Bakay
Mihály – csicseriborsós bir-
kapörkölt

Értékelték az Étkek ríme
versenyt is, melyet Gonda
Csaba kezdeményezésére idén
másodszor hirdettek meg. A
beérkezett 10 vers közül a leg-
jobb hármat 3000 Ft-os Gon-
da Csemege utalvánnyal díjaz-
ta az ötletgazda.

A nap zárórendezvényét
jelentõ 11. Fortuna Tánc-
gála noha nem jubileumi,
semmivel sem adta alább a
színvonalat az egy év elõtti
tortás gálánál.

A Gyöngyös TV mûsor-
vezetõjének Petrovics Zol-
tánnak a felkonferálásával a
Csillag születik döntõjének
négy párosa a három órán át
tartó gála csaknem felét ki-
táncolta, ízelítõt adva egy
latin karnevállal a tánc fer-
geteges ritmusából s hoz-
zájuk még Püspöki Dávid és
Markó Ágnes10 tánc ma-
gyar bajnok döntõsök ösz-
szehangolt duója érdemelte
ki a vastapsot a közönségtõl.
S a sztárvendégek között
összekötõként a Fortuna
TSE lelkes fiataljai és ven-
dégei táncoltak a hozzátar-
tozók nem kis örömére.

- and -
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A gazdák továbbra is esõ-
ért imádkoznak, de azt hi-
szem, hogy a fogyasztóknak is
csatlakozni kell ehhez az imá-
hoz, mert ha az aszály tovább
tart, az árak igen csak el fog-
nak szabadulni. A búza aratá-
sa befejezõdött, a közel 2000
hektáros terület átlagtermése
alig haladja meg a 3 tonnát
hektáronként. A minõsége ki-
váló, fehérjéje 15-17 közötti,
a sikér pedig a 35-37-es szin-
tet is eléri. Azok a gazdák,
akik nem tudják tárolni a ter-
mést, most tonnánként 62-65
000 Ft-ért tudják értékesíteni
a búzájukat. A tõzsdei ár már
augusztusi szállításra 67 000
Ft tonnánként, és az elõrejel-
zések szerint további emelke-
dése várható. Rekordtermés a
többi növénybõl sem volt. A
borsó 1,4 tonna/ha, õszi árpa
3,4 tonna/ha. A fénymag ara-
tása még az elején tart, de a
termésbecslés szerint 1 tonna
alatti termés várható hektá-
ronként. Az állattenyésztõk-
nek nagyon pontosan számol-
ni kell, hogy milyen takar-
mányköltségek térülnek meg
a hús- és tejárakban. Nagy va-
lószínûséggel radikális állo-
mánycsökkentés fog bekövet-
kezni a következõ hónapok-
ban, úgy a szarvasmarha-,
mint a sertéságazat területén.
Sajnos fölkészülhetünk a liszt,
a hús- és a tejtermékek jelen-
tõs áremelkedésére, mert
ezeket a többletköltségeket át
kell, hogy hárítsák a fogyasz-
tókra.

A város lakossága nehezen
ocsúdik föl a CBA tûz okozta
traumából. A jász-árokszállási
Rákóczi úti CBA áruház tûz-
esete napi beszédtéma szinte
minden társaságban. A Palóc-
ker Kft. ügyvezetõ igazgatójá-
val, Varga Sándornéval több
alkalommal tárgyaltam az áru-
ház jövõjét illetõen. A statikai
vizsgálatokat elvégeztették, és
sajnos a hátsó része az épület-
nek olyan mértékben károso-
dott a magas hõhatás követ-
keztében, hogy le kell bon-
tani. Az elsõ rész fennmaradá-
sáról újabb statikai vizsgálat
dönt a részbeni bontás elvég-
zése után. Még az is lehetsé-
ges, hogy az egész épületet az
alapig vissza kell bontani. Az
ügyvezetõ igazgató elmondta,
hogy a jászárokszállási boltot
mindenképpen újjáépítik, és
legkésõbb a karácsonyi ünne-
pekre meg is fogják nyitni.
Nagyon sok függ az engedé-

lyezõ hatóságoktól, hogy a
határidõket hogyan fogják tar-
tani. Azoknak az eszközöknek
a legyártását,  amelyeket elõre
tervezni lehet, folyamatosan
rendelik, így a hûtõket, polc-
rendszereket, pultokat. Az
elõzetes számítások szerint a
kár értéke megközelíti a 200
millió forintot, amennyiben
az egész épületet újra kell épí-
teni. A három fiatal, akik felte-
hetõen okozói voltak ennek a
tûzesetnek, egyúttal áldozatai
is lesznek a késõbbiekben.
Egy életen keresztül el fogja
kísérni õket ezért a meggon-
dolatlan tettükért kiszabásra
kerülõ büntetés. Szenvedõi a
gyerekek családjai is, akik nyil-
ván nem erre tanították õket.
Károsultjai az eseményeknek
az itt dolgozó eladók, közel
30-an, akiket most fizetetlen
szabadságra küldtek. A fiata-
loknak, a családoknak, az isko-
lának és az egész társadalom-
nak el kell gondolkozni azon,
hogy mit kell másképpen csi-
nálni azért, hogy ilyen esetek
ne történhessenek meg. A
videójátékok világából, ahol 3
élete van a játékosnak, vissza
kell zökkenteni a gyerekeket a
mindennapi valóságba, ahol
sajnos mindenkinek egy élete
van, és ha valamit vét az em-
ber, annak súlyos következ-
ménye van. Ezt a filmet nem
lehet visszatekerni, a megtör-
tént dolgokat nem lehet meg
nem történtté tenni.

Az Országgyûlés elfogad-
ta a vízügyi törvényt, amely-
nek értelmében a jászárok-
szállási víz- és csatornava-
gyont meghagyja az önkor-
mányzat tulajdonában azzal a
föltétellel, hogy a Víziközmû
intézményünk azt 2013. ja-
nuár 01-je után nem mûköd-
tetheti. Olyan céget kell meg-
bízni a mûködtetéssel, amely
önkormányzati vagy állami
tulajdonban van, és hosszabb
távon 150 ezer egységet mû-
ködtet. A város képviselõ-tes-
tülete 2012. július 31-ig dönt-
hetett arról, hogy melyik cé-
get bízza meg a mûködtetés-
sel.  Hosszú és részletes tár-
gyalás után a képviselõ-testü-
let a Heves Megyei Vízmû
Zrt.-t (3300 Eger, Hadnagy
utca 2.) bízta meg a víz- és
csatornaszolgáltatás végzésé-
vel 2013. 01. 01-tõl határo-
zatlan idõre 8 hónapi felmon-
dási idõvel. A szerzõdés tartal-
mazza, hogy 13 dolgozót át-
vesz a cég, valamint 2014. 01.

01-ig, ha a törvény másképp
nem rendelkezik, a szolgálta-
tási díjat a jelenlegi szinten
hagyja magánszemélyeknek és
cégeknek egyaránt. Alapdíjat
ezen idõszak alatt nem ve-
zetnek be! Városunkban telje-
sen kiépített a víz- és csatorna-
rendszer. A vízminõség javítá-
sára az elmúlt években sokat
áldoztunk pályázati pénzekbõl
és saját forrásokból egy-aránt.
Az ivóvíz jó minõsége miatt
kizártak bennünket a vízmi-
nõség-javítási programból,
pedig az azbesztcsövek cseré-
jére nagyon jól felhasználható
lett volna ez a forrás. A csator-
na-beruházás a tisztítómûvel
együtt közel 2,5 milliárd fo-
rintba került, amelyhez 1 mil-
liárd 160 millió forintot pá-
lyázaton nyertünk, a többi ré-
szét pedig lakossági hozzájá-
rulás és önkormányzati önerõ
tette ki. Az elszámolása ez év
december 31-ig fog meg-tör-
ténni az üdülõtulajdonosok
lakástakarékpénztári számlájá-
nak lejártával 84 millió 500
ezer forint összegben.  A 
szennyvíztisztítót még 181
millió 519 ezer forint hitel ter-
heli, amely forintalapú és ala-
csony kamatozású, hosszú le-
járatú hitel. Nagyon szerettük
volna továbbra is a jelenlegi
formájában mûködtetni a víz-
és csatornaszolgáltatást, mert
megvannak hozzá a szakem-
bereink, a technikai felké-
szültségünk, és a folyamatos
fejlesztés következtében jó
állagú a víz- és csatornarend-
szerünk. A törvényhozók úgy
határoztak, hogy 2013 után
ez nem lehetséges, mi pedig
törvénytisztelõ állampolgár-
ként azt a törvényt is betart-
juk, amellyel kapcsolatban
vannak fenntartásaink.

A templom elõtti park út-
jainak díszkõvel történõ átépí-
tése és az új padok kihelyezése
befejezõdött. Ezúton is kö-
szönöm Varga Károly vállal-
kozónak a szép munkáját, a
közmunkásoknak pedig a ki-
egészítõ munkák jó minõségû
elvégzését. A költségek össze-
sítése még folyamatban van,
de az elõzetes számítások sze-
rint a 2 millió forintot nem
fogja elérni a végösszeg. A fü-
vesítés elvégzése után egy
megújult, megszépült parkot
adunk át Jászárokszállás la-
kosságának.

Gergely Zoltán 
polgármester

A polgármester jelenti Beállt a Nyár

Alapítványi ösztöndíjasaink 2012

Folytatás az 1. oldalról

Munkában a zsûri elnöke,
Buday Péter 10 tánc döntõsök

Szûcs Lajos átveszi a fõdíjat Dr. Feldman Zsolttól és Gebhardt
Lászlótól

A Fortunások

A Latin Karneválosok
Fotók: Szûcs Judit és Majorné Nagy Mária
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Június 18-án reggel az ut-
cákon a jól megszokott gye-
rekzsivaj helyett csak autók za-
ját hallottuk. Ezen a reggelen
vígan alhattak a gyerekek, hi-
szen iskolánk 582 tanulójának
megkezdõdött a vakáció. 

Június 21-én igen meleg
nyári nap volt, mégis sokan
igyekeztek az iskolába, mert a
csengõszó a 2011/2012-es
tanév évzárójára hívta a gye-
rekeket.

Különös volt ez az év-
záró, mert Patay Béláné ta-
nító nénit köszöntöttük ab-
ból az alkalomból, hogy 70
éve szerezte meg a diplomá-
ját, ezért rubinoklevelet, és
65 éven át kifejtett értékes
szakmai tevékenységéért
vasoklevelet kapott. Gratu-
lálunk Icuka néninek, és jó
egészséget kívánunk neki.
Az évzáró után verssel, he-
gedû- és furulyajátékkal kö-
szöntötték Icuka nénit ott-
honában tanítványaink.

Nyugdíjba vonulásuk al-
kalmából búcsúztunk Cso-
szor Mária tanárnõtõl, Pál
Lászlóné tanítónõtõl, Tóth
Lászlóné gazdasági veze-
tõnktõl és Banka Tiborné ta-
karítónõtõl. Tanítványaink
versekkel, hegedû- és furulya-
játékkal köszöntötték nyug-
díjasainkat.

Csomor János intéz-
ményigazgató tanévzáró be-
szédében szólt az elmúlt év
eseményeirõl, az elért szép
versenyeredményekrõl, ta-
nítványaink éves munkájá-
ról. Örömmel közölte, hogy
a 76 elsõ osztályos közül 48
% kiválóan teljesített. A 224
2., 3., 4. osztályos közül 87-
en kaptak kiemelkedõ tanul-
mányi munkájukért elismerõ
oklevelet és könyvjutalmat.
A 282 felsõ tagozatos tanu-
lónk közül 36 kapott ki-
emelkedõ tanulmányi mun-
kájáért, magatartásáért és
szorgalmáért oklevelet és
könyvjutalmat. Az intéz-
ményigazgató úr elmondta,

hogy jó magatartásúak tanít-
ványaink, mivel alsóban 62
%, a felsõben 49 % kapott
példás magatartást. Tanítvá-
nyaink körében érték a tu-
dás, és fontosnak tartják a
tanulást, így alsóban 58 %, a
felsõben 35 % kapott példás
szorgalmat. Nagy öröm,
hogy a 64 nyolcadikos ta-
nulónk mind továbbtanul. A
helyi gimnáziumba 29, szak-
középiskolákba 18, szakisko-
lákba 17 tanulónk nyert
felvételt. 

Beszédében elmondta,
hogy ez volt az utolsó tanév,
hogy az iskolánk fenntartója
az önkormányzat volt. 

A nyár a pihenés, a fel-
töltõdés ideje. A nyár folya-
mán tanítványaink számos tá-
borban vehetnek részt. Isko-

lánk nyári napközit biztosít
azon tanulók részére, akiknek
szülei dolgoznak. 

Ez évben elõször két ta-
nulónk 1 éves internet elõ-
fizetést kapott jutalmul. A
jutalmazó azt kérte, hogy ze-
neiskolai tanuló, jó tanulmá-
nyi eredményt elérõ és aktív
kulturális életet élõ legyen,
így a Zeneiskola tanárai Csa-
tai Blanka 5. a és Fehér Réka
7. b osztályos tanulót java-
solták, akik az évzárón ve-
hették át jutalmukat. 

Csomor János intézmény-
igazgató úr megköszönte a
szülõknek, gyermekeknek,
kollégáknak az egész éves
munkáját és kellemes nyári
szünidõt kívánt mindenkinek.

Szabó Erika

Május 22-én végre soka-
dik szervezésre megvalósult
a Cukorbeteg Egyesülettel
közösen a Mátrába szerve-
zett egészségmegõrzõ túra.
Igaz, csak 10 fõ vett részt a
közel 10 km-es (Mátraháza
– Sástó – Mátrafüred) gya-
logtúrán, de a jókedv és vi-
dámság, a jó társaság min-
denért kárpótolt bennünket. 

Június 5-én az OTP
Banktól pályázaton nyert
pénzbõl Keszthelyre kirán-
dultunk. Korán reggel in-
dultunk, hiszen az idegenve-
zetõnk, Udvari Katalin 10
órakor várt a kastély bejá-
ratánál. Röviden vázolta a
reánk váró élményt. A Bala-
ton-part hagyományokban
leggazdagabb városának hí-
rét a Festetics család és a
Georgikon alapította meg.
A kastély százegy helyiség-
bõl áll. Egyaránt értékes az
impozáns hagymakupolás

torony, a kápolna, a kéteme-
letes, sértetlen állapotban
megmaradt 86 ezer kötetes
könyvtári szárny. 

Jelenleg 16, stílbúto-
rokkal és mûalkotásokkal
berendezett helyiségben
mutatják be a XVIII-XIX.
századi fõúri életmódot. A
Kastélymúzeumban találha-
tó a Hintómúzeum, ahol a
kiállított díszes példányok
segítségével képzeletben vé-
gigutazhattunk szinte az
egész történelmünkön.

Keszthely a múzeumok
városa, hiszen van itt pa-
noptikum, egzotikus rovar-
és hüllõkiállítás, babamúze-
um és 4 és félmillió csigából
épített csigaparlament.

A városi séta után az Er-
zsébet királyné útjának vo-
nalában, a vasutat keresz-
tezve juthatunk le a Bala-
ton-partra. Itt hosszan be-
nyúlik a vízbe a Mahart ha-

jóállomás mólója. Ezen vé-
gigsétálva megnéztük a vi-
haros Balatont, majd innen
indultunk haza.

Június 12-én a Jász Ház
udvarán megtartottuk a ha-
gyományos bográcsozást.
Sokan voltunk, de az esõ
megzavarta a baráti beszél-
getést.

Július 10-én, kedden
reggel 9 órától vehettük
igénybe a strand szolgáltatá-
sait. Sajnálom, hogy csak
kevesen éltek a lehetõséggel.
Akik viszont a kicsit szeszé-
lyes idõjárás ellenére is eljöt-
tek, egy igazán kellemes na-
pot tölthettek a medencék
partján. Köszönjük a lehetõ-
séget, hogy kedvezménye-
sen vehettünk részt ezen a
délutánon.

Megköszönöm megtisz-
telõ figyelmüket.

Az egyesület nevében: Kókai
Béláné, egyesületi titkár

Vakáció
A Deák Ferenc Gimná-

zium, Közgazdasági és Infor-
matikai Szakközépiskola évzá-
rójának napja egybeesett Ka-
rinthy Frigyes Ernõ születés-
napjával. 1885. június 25-én
született az az író, aki kivá-
lóan, finom érzékkel világított
rá az iskola világára. Tanár úr,
kérem! címû kötetének karco-
latai örömteli perceket szerez-
hetnek minden olvasónak.
Most különösen aktuális szü-
letésnapja, hiszen az idén írás-
beli érettségi tétellé váltak írá-
sai. A jó tanuló felel és A rossz
tanuló felel címû karcolatát
kellett összehasonlítani a ta-
nulók és a tanárok egymáshoz
való viszonyát kiemelve.

Legtöbb érettségizõnk ezt
a témát választotta, és rutino-
san találták meg az írás sorai
közt a tanár- és diák-magatar-
tás jellemzõit. Többen hang-
súlyozták, hogy az iskoláslét-
ben van valami örök diákos és
tanáros, voltak, akik azt is ki-
emelték, hol ismertek ma-
gukra az írásban.

Az iskolai élethez tartozó
bizonyítvány kiosztása jelzi,
hogy vége a tanévnek, a tanu-
lásnak. Végre vége! Vége a
korai keléseknek, a dolgoza-
toknak, a feleléseknek.

Vajon mit mesélhet a jó és
rossz tanuló errõl a tanévrõl?
– gondolkodnánk Karinthy
fejével. Hogyan magyarázná a
bizonyítványát?

Az eredménylistát figyelve
láthatjuk, hogy tanulóink
megtalálták az iskola sokszínû
világában a nekik tetszõ ver-
senyeket, iskolán kívüli meg-
mérettetéseket, és ezekben si-
keresen tudtak szerepelni.

A humán tantárgyak ver-
senyeredményei:

Helyi pályázati eredmé-
nyek

A március 15-i szónoki
beszéd pályázat nyertese
Nagy Kinga 11. A osztályos
tanuló lett. Goda Regina és

Jáger Brigitta az Emlékképek
címû, a Deák Ferenc Gim-
názium Alapítvány kuratóriu-
ma által meghirdetett pályáza-
ton lett díjazott.

Jászsági versenyek ered-
ményei

A Jászberényben megren-
dezett városnapi történelmi
vetélkedõn iskolánk csapata 5.
helyezést ért el. A csapat tag-
jai: Füleki Péter, Ördög Diá-
na, Rédei Márta, Érsek Csen-
ge és Csomor Patrik.  Felké-
szítõ tanáruk: Érsek Attila.

Megyei versenyek ered-
ményei

Savaria országos történel-
mi verseny megyei forduló-
jában Lévay Melitta (11. B) 1.
helyezést ért el. Felkészítõ ta-
nára: Ferencz Ágnes. Füleki
Péter 4. helyezést ért el. Felké-
szítõ tanára: Érsek Attila.

Savaria országos történel-
mi verseny megyei forduló-
jában Érsek Csenge(9. A) 2.
helyezést, Csomor Patrik (9.
A) 8. helyezést ért el. Felké-
szítõ tanáruk: Érsek Attila.

A megyei történelmi ver-
senyen a 10. osztály szakkö-
zépiskolai kategóriában Lévay
Melitta 1. helyezést ért el az
írásbeli fordulón, de a döntõn
nem tudott részt venni, mert
a Savaria országos történelmi
versennyel egy idõpontban
került megrendezésre. Felké-

szítõ tanára: Ferencz Ágnes.
A megyei történelmi ver-

senyen Füleki Péter (10. A)
11. helyezést ért el az írásbeli
és szóbeli fordulók után. Fel-
készítõ tanára: Érsek Attila.

Az Édes Anyanyelvünk
megyei nyelvhasználati verse-
nyen Érsek Csenge (9. A) 9.,
Kárpáti Alirán (9. A) 13. he-
lyezést ért el. Felkészítõ taná-
ruk: Simó Lászlóné Béres
Bernadett.

Országos versenyek ered-
ményei

A legkiemelkedõbb ered-
ményeket Lévay Melitta, 11.
B osztályos tanulónak kö-
szönhetjük. A Savaria orszá-
gos történelmi verseny döntõ-
jében országos 2. helyezést ért
el. Felkészítõ tanára: Ferencz
Ágnes.

A 19. Országos Arany
János Irodalmi Versenyen is-
kolánkat szintén Lévay Me-
litta képviselte. A tatai orszá-
gos döntõben bronzdiplomát
kapott. Felkészítõ tanára:
Rusvainé Barócsi Katalin.

Az Örkény István szüle-
tésének századik évfordulójára
kiírt egyperces novellaírói pá-
lyázaton Helyszûke-szám szö-
vegválogatásába bekerült Ér-
sek Csenge (9. A) Torz tükör
címû alkotása is.

Évzáró a DeákbanÜnnepeltjeink: Tóth Lászlóné, Banka Tiborné, Csoszor Mária

Egyesületi hírek

A legjobbak jutalmuk birtokában

Mottó: „Hogy egy
helynek, tájnak, falunak,
városnak, háznak szelleme
van, azt mindenki tudja,
érzi, sejti, aki képes vala-
mire” (Bacher Iván)

Kisgyermekkoromban
nem jártam óvodába, hogy
miért már nem érdekes. Fel-
nõttkoromat viszont ott töl-
töttem, töltöm, ez azonban
számomra nagyon fontos.

Lassan harminckét éve
mindennap ugyanabba az épü-
letbe mentem, mert vártak a
feladatok és az éppen rám bí-
zott gyerekek. S talán a ház is?

Gyorsan elszálltak az
évek és észre sem vettem,
megöregedtünk mindketten.

Számtalan óvodás szere-
tetét, nevetését, sírását, kia-
bálását megõriztük. Magam-
ban, a bensõmben, az öreg
ház pedig hol, vajon hol. Va-

lahol õ szintén elrejtette.
Tudtam: vizesek és repe-

dezettek a falai, észrevettem
azt is, egyre kevesebb gyer-
mekeink számára az élettér,
mégis most, hogy lecsupa-
szítottuk, kipakoltunk min-
dent, nagyon fáj a lelkem.

Tudom, modernebb, kor-
szerûbb épületbe költözünk,
de mi lesz ezután az öreg
gesztenyefánkkal, a fiatalab-
bakkal, amelyek éppen mos-
tanában lombosodnak.

Ki csúszik le ezután a
bejárati korláton? (De sok-
szor néztem aggódóan: jaj
le ne essen! De engedtem,
hiszen kell a gyermeknek a
bátorsági sikerélmény.) Kik
másznak fel a fákra boldog
mosollyal?

Gyermekek már soha!
Azon a pénteki napon,  ami-
kor eljöttek szétbontani az

udvari játékokat, volt olyan
kislány, aki majdnem sírt.
Csak nézték a rombolást,
nem igazán értették. Nincs
okosabb lény egy 3-6 éves
apróságnál.

Köszönöm Gyóni út 4.
sok-sok kisgyermek nevé-
ben, hogy második ottho-
nunk voltál.

Kornél, Nóri, Lili, Maják,
Kinga, Emília, Máté, meg a
többiek! Mutassátok meg
gyermekeiteknek, ha majd ar-
ra jártok: itt állt a mi óvo-
dánk, ahol olyan jókat játszot-
tunk, zenét hallgattunk, éne-
keltünk, verseltünk.

Mi áll majd akkor a he-
lyén? Ki tudja? De az em-
lékeinkben megõrizzük a
négyablakos öreg épületet,
és az emlékeinket senki nem
veheti el tõlünk.

Szabóné Bobák Zsuzsanna

Érzékeny búcsú egy óvodától

Magyarázom a bizonyítványom

Folytatás a 6. oldalon
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10/II. fejezet
(Melyben négy fiatalem-

ber tekintélyes energiákat
mozgósít a világhír felé vezetõ
úthoz.)

Együttesünk tipikus isko-
lai zenekar volt, a felállásunk a
klasszikus három gitár meg
egy dob. Osztálytársak vol-
tunk, jó haverok, így a hang-
szerek is demokratikusan let-
tek leosztva, olyasformán,
mint hajdan a játszótéren,
hogy te leszel a hunyó, én
meg a bújó, – te leszel a basz-
szusgitáros, én meg a szóló.
Az elõbbit László testvérem
brummogtatta gyermeki
örömmel, az utóbbi pedig egy
Nagy P Ferenc nevû úriember
invenciózus ujjai alatt csendült
meg, akit csak Kuciként is-
mert a lakosság beatkedvelõ
része. A dobosunkkal, Móczár
Zolival két legyet ütöttünk
egy csapásra. Egy személyben
volt mûvész, mûszaki zseni és
filozófus. Sõt, ez már ugye
három légy! Éppoly ügyesen
használta a dobverõt, mint a
forrasztópákát, s ami a leg-
nagyszerûbb, sohasem keverte
össze õket. Szakértelme védel-
met jelentett olyan malõrök
ellen, mint ami az egyik sors-
társunkat érte, aki a hangosí-
tást úgy akarta megoldani,
hogy a pickupot egyszerûen
bedugta a konnektorba. Vé-
gül jómagam a ritmusgitárt
csépeltem lelkesen, miközben

a mikrofon elõtt kitartó vehe-
menciával ostromoltam hang-
tartományom és a közönség
tûrõképességének végsõ hatá-
rait. Hogy miért lett a nevünk
Siemens, azt ma már senki
sem tudná megmondani.
Nem valószínû, hogy az acél-
gyártás vagy a villanymoz-
dony inspirált volna bennün-
ket, inkább a menõ cuccok
utáni kielégítetlen vágyunk
nyilvánult meg a jól csengõ
márkanévvel való azonosulás-
ban. Azok ugyanis számunkra
elérhetetlenek voltak. Még a
csehszlovák Jolana lapgitár is
csak legmerészebb erotikus ál-
munkban jelent meg, mint a
vágy titokzatos tárgya. A mi
hangszereink muzikális aszta-
losmesterek és ügyes kezû
hobbizenészek munkáját di-
csérték, míg a hangtechnika a
dobos-technikusunkét. Kez-
detben még egy böhöm világ-
vevõ rádió is jelentõs szerepet
kapott a színpadi erõsítésben.
Zene és politechnika dualiz-
musának felemelõ diadalérzé-
se járta át lelkünket, amikor
pislákoló rádiócsövek mági-
kus fényétõl kísérve, furnér-
doboz hangfalainkból ked-
venc Shadows számaink ezüs-
tös hangjai kezdtek hömpö-
lyögni. A történeti hûség ked-
véért be kell ismernünk, hogy
ez az ezüsthang eleinte bizony
csak tört ezüst volt, és a höm-
pölygés is inkább csörömpö-

lésnek volt nevezhetõ. Egy
elõnye volt csak: nem kellett
torzítót használnunk. De
technikusunk fáradhatatlan
bütykölésének köszönhetõen
ezeket a kezdeti gyermekbe-
tegségeket sikerült csakhamar
kinõnünk, s most már egy A-
mollt meg lehetett különböz-
tetni egy C-dúrtól. Az isko-
lánktól kölcsönkapott tran-
zisztoros erõsítõvel gyarapod-
va pedig már a hifi korszak
elõszelét érezhettük fülünk-
ben. Alma materünk pozitív
hozzáállása nem csak tárgyi
szponzorálás formájában nyil-
vánult meg, hanem abban a
humánpolitikai kedvezmény-
ben is, melynek folytán sike-
rült megúsznunk, hogy hosz-
szú hajunk miatt kicsapjanak
bennünket a suliból. Végül a
hangtechnikánk csúcsaként
említeném a végtelenített sza-
lagos magnóval üzemelõ 
visszhangosítónkat, mely ma
is méltán pályázhatna elõkelõ
helyre a Csodák Palotájában.

A repertoárunk széles volt,
mint a Balaton vize, azaz ek-
lektikus, mint általában egy
báli zenekaré. Játszottunk
„családalapító” lírai számokat
éppúgy, mint lábdob szaggató
kemény rockszámokat. Egy
kis túlzással A-tól Z-ig, az
Apache-tól a Zorro betétda-
láig mindenfélét. Akkoriban
még nem volt sok lehetõség.
Nem volt internet, ahol ma

már szinte bármelyik szám
elõkereshetõ, ahol nem csak
az angol szöveget és a kíséretet
találjuk meg, de gyakorlati vi-
deóbemutatót is hozzá. A szá-
mokat jórészt a Szabad Euró-
pa mûsoraiból szedtük le, és
tanultuk meg, hallás után. Az
angol slágerek szövegeit egy
Mambó magnó hangszóró-
jára tapadva fonetikáztuk le,
azzal a romlatlan, kamaszos
buzgalommal, melyet még a
legelemibb nyelvtudás sem
árnyékol. Ha ezt a dialektust
Higgins professzor meghallja,
hát menten visszaadja a diplo-
máját, mert ilyen káprázatos
bikkfa englisht még nem hal-
lott a mûvelt világ Oxfordon
innen és túl. Ezt a jelenséget
napjainkban egyébként „biki-
csunáj” néven ismerheti a
Youtube nemzedék. Amikor
egyszer valaki elhozta egy an-
gol ismerõsét az egyik bulink-
ra, az meglepetten így kiáltott
fel: „Nem is tudtam, hogy a
magyar így hasonlít az angol-
ra!” A szállóigévé vált „kivi-
szem a lavórt” (Spencer Da-
vis: Gimme Some Lovin') is-
meretében ezen nem is cso-
dálkozhatunk.

A közönség természetesen
nem törõdött ilyen aprósá-
gokkal, csak táncolt önfeled-
ten. Ez a tánc persze merõben

más volt, mint amilyeneket a
tánciskolában Romhányi ta-
nár úr próbált mókás csattog-
tatójával kacska lábainkba
erõltetni, több-kevesebb siker-
rel. Ez már nem a „szeretem a
diszkrét félhomályt” andalgós
idõszaka volt. A beatzene a
tánctörténelemben is új diva-
tot teremtett, melyet úgy hív-
tak: shake. Ha röviden kellene
jellemezni, mozgáselemeiben
valahol félúton lehetett a twist
és a kacsatánc között, csak
nem kellett hozzá hápogni.

„Kell még… a rock, és kell a
shake!” – harsogta az egyik
korabeli sláger, és milyen igaza
volt! S mivel a szó rázást
jelent, rázta hát mindenki,
ahogy csak tudta, tág teret
engedve egyéni kreativitásá-
nak, vagy az alkohol sugallta
mûvészi felfogásának.

Ajánlott zeneszámok:
Shadows: Apache, Spencer
Davis Group: Gimme Some
Lovin'

Bobák Ferenc

Azok a csodálatos hatvanas évek
– avagy a beatkorszak diszkrét bája –

A jászárokszállási SIEMENS
zenekar

Nagy P Ferenc, szólógitár Bobák László, basszusgitár

Bobák Ferenc, ritmusgitár,
ének Móczár Zoltán, dob

„Most már csak egy a
vágya, egy a reménye,

Hogyha lesz köztük egy
is, kibe a gyémánttüze ébred,

Õ nyithassa meg elõtte a
nagy messzeséget.”

E csodálatos sorokat
Faragó Klári néni írta szeretett
nõvérérõl, Patay Béláné, Icuka
nénirõl akit egy alkalommal a
zenekari próbáján  megnézett.

Icuka néni ez év júniu-
sában belépett a szép korba, ez
alkalomból Orbán Viktor mi-
niszterelnök úr levélben kö-
szöntötte. Öröme talán még
nagyobb volt június 21-én,
mikor az iskolai évzáró után
tanítványainkkal, volt tanítvá-
nyaival otthonában leptük
meg Icuka nénit. A gyerekek
versekkel, hegedû- és furulya-
játékkal, köszöntõvel köszön-
tötték a vas- és rubinoklevél
átadása alkalmából.

1992. arany-, 2003. gyé-
mánt- és most a 65 éves évfor-
dulóra vasoklevelet kapott
Icuka néni, melyet csak tetõ-
zött a 70 éve megszerzett dip-
loma elismeréseképpen kapott
rubinoklevél. 

Mindent, amit egy peda-
gógus, egy tanító néni kaphat,
megkaptam, de erre még
nagyon vágytam. – mondta

Icuka néni.
Az egykori tanító nénit

mindennapjai a lakásához kö-
tik, de soha nincs õ egyedül,
hiszen a szebbnél szebb zenei
felvételek segítségével a zene
szárnyán bejárja a világot. Szá-
mára a zene a legfontosabb,
majd a képzõmûvészet, és ezt
követi az irodalom. Bár e hár-
mat nem lehet igazán elválasz-
tani, hiszen a vele való beszél-
getés során is szavalta a ver-
seket, magyarázta a festmé-
nyeket és hozzászõtte a zene-
szerzõk mûveit. Egy-egy ze-
nét számtalanszor meghallgat,
és mindig új és új rejtelmeket
vél felfedezni benne.

A zeneszerzõket ma már
csak hallgatja, de 9 éves korá-
tól játszotta is darabjaikat. A
zene szeretetét dédapjától örö-
költe, aki 1856-ban egy hege-
dût vásárolt. Ezen a hegedûn
tanult Icuka néni nagyapja,
édesapja és bátyja is. Az akkor
még kislány elleste bátyja
mozdulatait, és egy alkalom-
mal õ segítette ki testvérét.
Ekkor figyelt fel rá édesapja,
és innen indult Icuka néni he-
gedûs pályafutása. Kiváló he-
gedûs lett, már 10 évesen elõ-
adásokon játszott, 14 évesen
az Ave Mariát hegedülte nagy

sikerrel. Az édesapjától tanul-
takat tanítványainak adta át.
Az Úttörõ zenekarában a he-
gedûsek mellett kisdobosok,
nagydobosok, cintányérosok,
xilofonosok, tangóharmoni-
kások és zongoristák szólaltat-
ták meg Icuka néni vezényle-
tével a szebbnél szebb mûve-
ket. Ez a zenei szeretete mind
a mai napig megmaradt, ál-
landó társa a magányban a fel-
vidító, megnyugtató, élmény-
nyújtó zene. Míg az egészsége
engedte, zenei bérlete volt.
Még mindig elõveszi kedves
hangszerét, melyen szívesen
játszik, igaz, már csak önma-
gának, a saját szórakoztatá-
sára. Utazásai során bejárta
Európa számos országát,
melyrõl naplót vezetetett és
most a fényképek és az akkori
jegyzetek alapján nap mint
nap újra „utazza” a korábbi
helyszíneket.

Gyermekorvos szeretett
volna lenne, de lámpás lett õ a
kisgyermekek körében, hiszen
mindig elsõ és második osztá-
lyosokat tanított. 1942. június
5-én szerezte meg tanítói
diplomáját a Cinkotai Állami
Tanítóképzõ Intézetben. Taní-
tói pályáját Négyszálláson
kezdte, majd Jászárokszállásra

került a Szent Imre Általános
Iskolába, néhány év után a
Széchenyi István Általános Is-
kolába helyezték át, és nyug-
díjba vonulásáig itt tanított.
Egy-egy osztályban 48 fiú
volt, mert akkor 50 fõ fölött
bontották az osztályokat. Ezt
a számot kimondani is sok,
nem még megtanítani írni, ol-
vasni, számolni. Icuka néni
ennek a nagy kihívásnak min-
dig megfelelt, melyhez biztos
hozzájárult a jutalom, az egye-
di, az általa kitalált meleg
érem, melyre minden kisdiák
nagyon vágyott és büszkeség-
gel töltötte el, ha a tulajdono-
sa lehetett. Volt év, mikor a
felsõ tagozaton is kellett taní-
tania. Itt rajzot és magyart ok-
tatott. Tanítványairól naplót
vezetett, melyben gyermek-
száji mondásaikat feljegyezte.
Így lett õ 22 évesen öreg és 55
évesen fiatal a gyerekek sze-
mében. Mit jelent e kettõs el-
lentét? A r betût tanulták a
gyerekek és ezzel kellett szava-
kat mondani. Öreg – mondta
az egyik kisgyerek. De ki az az
öreg? Hát a tanító néni – volt
a válasz – aki akkor még csak
22 éves volt. És hogyan lett
55 évesen fiatal? A szülõi érte-
kezletre az egyik kisgyerek

apukája jött el, aki otthon
megkérdezte gyermekét, hogy
néz ki a tanító néni, kit ke-
ressen. Egy fiatal, szõke tanító
nénit – volt a válasz. Ez a
tanító néni ekkor már 55 éves
és szõke helyett õsz volt. De a
gyerekek így látták és így sze-
rették. Mint ahogy Icuka néni
a virágot és kismadarakat. Ré-
gen csodaszép kertje volt, tele
szebbnél szebb virágokkal.
Egyszer egy bécsi kirándulás
alkalmából a kinyújtott ujjára
szállt egy kismadár.

Mily sok csoda, megannyi
élmény, szépség volt része
Icuka néninek a 34 évi taní-
tása alatt. Több mint 1400
gyermeket oktatott, nevelt
emberségre, szeretetre, tisz-
tességre. Tanítványai közül so-
kan tanítók, tanárok lettek, kik
mind a mai napig felkeresik
otthonában. Szívesen emlé-
keznek arra, hogy szüleiket
egykoron Icuka néni tanította,
most pedig már gyermekeik is

az iskola padjait koptatják.
Vele mindig jó beszélget-

ni, az egész lénye nyugalmat,
szeretetet sugároz, ahogy fel-
idéz egy-egy eseményt, könny
szökik a hallgató szemébe, és
arra vágyik, még több min-
dent tudjunk meg a körülöt-
tünk élõ idõsektõl, hogy ta-
nuljunk tõlük és adjuk át gyer-
mekeinknek, tanítványaink-
nak és osszuk meg az olva-
sókkal. 

„Mert a boldogságra kevés
csak a jelen,

A múlton épül az s az
emlékezeten…” (Tompa Mi-
hály)

Bár már minden lehetsé-
ges oklevelet megkapott Icuka
néni, én kívánom, hogy azt a
sok élményt, amelyet élete so-
rán átélt minél több ember-
nek, több éven átadhassa még
át. Gratulálunk okleveleihez,
kívánunk jó egészséget és sok
boldog zenei, költészeti éve-
ket.                         Szabó Erika

Akik bennünket is naggyá tettek
– Patay Béláné tanító néni –

Icuka néni és a köszöntõk



„És most én szólok hozzád
Jászárokszállás

Ezer év elteltével itt állunk
egy újabb ezer év küszöbén. Ez
alkalomból kívánom neked szü-
lõhelyem, Jászárokszállás, hogy a
következõkben állandóan fejlõdj
és gyarapodj. A jövõben szüles-
senek sok tehetségeid és kiválósá-
gaid. Polgáraid éljenek békesség-
ben, szeretetben és megbecsülés-
ben, hogy híven tudják a hazát
szolgálni.”

Tõsér Béla
Jászvidék, 2000. 01. 27.

Tõsér Béla, városunk dísz-
polgára, nívódíjas festõmû-
vésze, a helyi gimnázium egy-
kori alapító tanára életének
91. évében elhunyt.

Egykori diákokként meg-
rendülten idézzük fel kima-
gasló tanári és mûvészi pályá-
jának fontosabb állomásait.
Emlékképek sokasága jelenik
meg elõttünk, fegyelmezett
tanítási óráiról, a mûvészi
igénnyel szervezett rajzórák-
ról, a mindig mindenben se-
gítõ osztályfõnökrõl, az érett-
ségin tekintetével és kérdései-
vel biztatást sugárzó tanár úr-
ról, az osztálykirándulások fe-
ledhetetlen élményeirõl. Balla-
gási tarisznyánkban jelképe-
sen életre szóló történetek, di-
ákcsínyek, a Tõle tanult kitar-
tás és a jövõt is megélõ tudás
lapult, amit elsõsorban Neki
és a gimnáziumot alapító és
tovább vivõ tantestület lelkes
munkájának köszönhetünk. 

A jászárokszállási születé-
sû festõmûvész tehetsége már
korán megmutatkozott, hi-
szen a helyi Polgári Fiúiskola
diákjaként már 1932-ben az
Arany János halálának 50. év-
fordulójára kiírt országos rajz-
pályázaton I. díjat nyert. Ek-
koriban gyakran megfordult
Barócsi Antal, akadémiát vég-
zett jászárokszállási festõmû-
vésznél, ahol a festékes tubu-
sok, a képek csodálata életre
szóló hatást tettek rá. 1936-
tól a budapesti Iparrajzisko-
lában fejlesztette rajz- és festõ-
tudását. A háború és az azt
követõ hadifogság hosszú

évekre hátravetették tanul-
mányait, hiszen 1948-ban tér-
hetett csak haza. A Pázmány
Péter Tudományegyetem
orosz szakát végezte el 1953-
ban, a szegedi Tanárképzõ Fõ-
iskola esti tagozatán pedig
1957-ben szerzett rajztanári
diplomát.

Tanári pályáját Jászapátin
kezdte, majd a jászárokszállási
gimnázium alapító tanáraként
évtizedeken át tanított rajzot
és orosz nyelvet. A tanítás
mellett lelkesen tervezte, ké-
szítette a jászárokszállási szín-
játszók színielõadásaihoz a
díszleteket. 1994-ben kezde-
ményezõje, alapítója volt a
Jászárokszállási Képzõmûvé-
szeti Mûhelynek, melynek
több kiállításán is szerepelt.
Festményeivel 1979-tõl folya-
matosan részt vett kiállításo-
kon Jászberényben, Jászapá-
tin, Szolnokon, Gyöngyösön
és Martfûn. Sajátos festészeti
technikáját jellemezte, hogy
olajfestményei nem sima felü-
letûek voltak, a vastag festék-
rétegre lakkréteg került, ami
olyan hatást eredményezett,
mintha tûzzománc techniká-
val készült volna.

Kitüntetései és kiállításai:
– 1984-ben a Szolnok

Megyei Amatõr Képzõmû-
vészeti Kiállítás nívódíját
kapta meg.

– 1998-ban szülõvárosa
Életmû a közszolgálatért ki-
tüntetéssel ismerte el tanári és
mûvészeti tevékenységét.

– 1999-ben a XVII. Or-
szágos Képzõ- és Iparmûvé-
szeti Társaság Martfûn nívó-
díjjal ismerte el alkotói mun-
kásságát.

– A Kulturális Örökség
Minisztériuma 2000. évben
megrendezett milleniumi ün-
nepségsorozat festészeti kate-
góriában nívódíjjal értékelte
munkáit.

– 2005-ben a megyei köz-
gyûléstõl a Jász-Nagykun-
Szolnok Megyei Mûvészeti
Díjat kapta meg, a képzõmû-
vészetek terén végzett kima-
gasló színvonalú tevékenysé-
géért, egyedi és különleges

festészeti technika alkalmazá-
sáért, alkotó életmûvéért.

– 2006-ban felavatták a
város fõterének 1920-as és
'30-as évekbeli arculatát be-
mutató Tõsér-sík olajfest-
ményt a Petõfi Mûvelõdési
Ház kistermében.

– 2008. május 1-jén Jász-
árokszállás díszpolgárává vá-
lasztották, ekkor avatták fel a
Petõfi Mûvelõdési Házban ta-
lálható Árokszállási képek a
XXI. század elsõ éveiben címû
olajfestményét.

– 2009-ben a város napi
ünnepség keretében leplezték
le Tõsér Béla Csörsz árok
monda címû kompozícióját a
Petõfi Mûvelõdési Ház lép-
csõfordulójában.

– 2010. január 29-én éle-
tének 90. évében Elõtanul-
mányok címmel grafikai kiál-
lítása nyílt meg a Hamza Mú-
zeumban.

A régi diákokból ma már
a gimnáziumban tanító taná-
rok lettek, folytatva a megkez-
dett utat, felhasználva a tarisz-
nyában elrejtett tudást. Szeret-
nénk mi is olyan sokat adni ta-
nítványainknak, mint amit
kaptunk hajdanán Tõsér Ta-
nár Úrtól. Mindehhez bizta-
tást adnak az emlékek és az
örökéletû festmények, mint
például a gimnáziumnak ado-
mányozott Deák Ferenc port-
ré. Köszönjük, Tanár Úr! 

Ferencz Ágnes 
és Rusvainé Barócsi Katalin

egykori tanítványok

In memoriam Tõsér Béla
– 1920-2012 –
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Az idegen nyelvi verse-
nyek eredményei:

A Zalamat nyelvi és or-
szágismereti vetélkedõn né-
met nyelvbõl az alábbi tanu-
lók értek el helyezéseket me-
gyei szinten: Lévay Melitta
(11. B) és Boros Enikõ (10.
A) 4. helyezést, Major
Krisztina (10. A) 5., Bányai
Anett (11. A), Szerzõ Dori-
na (12. A) és Sándor László
(10. A) 6. illetve Goda Re-
gina (11. A) és Varga Bar-
bara (10. A) 9. helyezést ér-
tek el. Ugyanezen a verse-
nyen angol nyelvbõl megyei
6. helyezett lett Gyurka
Roxána (12. B), 9. lett Ör-
dög Diána (10.A), 10. lett
Németh Amanda (10. A).

A megyei nyelvi verse-
nyeken angol nyelvbõl 1.
helyezést ért el Németh
Amanda. Felkészítõ tanára:
Bágyi Rita. Német nyelvbõl
Ördög Diána (10. A) 4.,
Fodor Luca (10. A) 12. he-
lyezett lett. Felkészítõ taná-
ruk: Simó Lászlóné Béres
Bernadett.

A Kenguru Nemzetközi
Matematikaversenyen a kö-
vetkezõ teljesítmények szü-
lettek:

Szerzõ Sándor megyei 1.
Bócsó István megyei 2.
Csuzdi Ottó megyei 3.
Szerzõ Dorina megyei 4.
Rózsa Norbert megyei

5. Felkészítõ tanáruk: Mó-
ráné László Kornélia.

Versényi Gábor megyei
9. Felkészítõ tanára: Vereb
András.

A Bacsó Nándor Megyei
Földrajzversenyen Füleki
Péter (10. A) 10. helyezést
ért el. Felkészítõ tanára:
Várszegi Zsuzsa.

A Curie Környezetvé-
delmi Emlékversenyre 6 csa-
patunk nevezett az idén,
Ebbõl 3 jutott be a területi
döntõbe. A 11-12. kate-
góriában második helyen
végeztek: Rusvai Katalin,
Szikra Bettina és Tábori
Lilla. Ez egyben országos
12. hely. A 9-10-es mezõny-

ben másodikok lettek:
Komjáti Regina, Füleki Pé-
ter és Pethes Kálmán, ami
országos 12. helyet is jelen-
tett nekik. Érsek Csenge,
Horváth Natália és Pál Liza
a 6. helyet szerezték meg,
ami országos 29. hely. Fel-
készítõ tanáruk: Gubáné
Kaszab Judit.

Szakmai versenyeken el-
ért eredmények:

A Magyar Nemzeti
Bank középiskolásoknak
szervezett Monetary elneve-
zésû vetélkedõjébe két csa-
pat nevezett iskolánkból.
Mindkét csapat 97 %-os tel-
jesítményt nyújtott, végül
Deák-Diák csapatunk az
ország legjobb esszéeredmé-
nyével került be a regioná-
lis döntõbe. A Deák-Diák
csapat tagjai voltak: Ács Lili
és Szabados Lili (12. B),
Lévay Melitta (11. B) és
Goda Regina (11. A).

A Deák-lányok csapatot
Ficzek Tamara (12 .B), Ha-
bók Mira (11. B), Huszár
Dorottya (12. B) és Mizsei
Beatrix (12. B) képviselték.

A Deák-Diák csapat a
szegedi régióban a Csong-
rád, Bács-Kiskun, Jász-
Nagykun-Szolnok és Békés
megyékbõl induló 44 csa-
patból a 4. helyezést érte el.
Országosan a 223 induló
csapatból a 13. lett. A Deák-
Lányok csapat a régióban a

6. és országosan a 14. helyet
tudhatta magáénak.

A Károly Róbert Arany-
forint Menedzsment Kupán
Jónás Barbara (13. B), Kis
Kitti Ariella (13. B) és Hor-
váth Liliána (13. B) 30 000
Ft profittal végeztek.

Virtuális Diák-vállalko-
zásunk a Deák Fitness a
Gazdasági kalandjáték nevû
tanulmányi versenyen a 80
induló csapatból országosan
a 19 legjobb vállalkozás
közé jutott. A csapat tagjai:
Ács Lili (12. B), Huszár
Dorottya (12. B), Lévay
Melitta (11. B), Mizsei Be-
atrix (12.B) és Ficzek Tama-
ra (12. B).

Felkészítõ tanáruk: Kis-
faludy Irén.

A rajzszakkörösek ered-
ményei:

Az Örkény-pályázaton
négy tanulónk Boros Enikõ
(10. A), Pethes Kálmán
(10. A), Vígh Katalin (12.
B) és Dósa Beatrix (12. B)
rajzát válogatták be egy in-
ternetes újságba. Egy inter-
netes fotópályázaton Pethes
Kálmán (10. A) és Boros
Vivien (10. A) kapott díjat.
A Szent Margit Patika pla-
kátpályázatán elsõ helyezett
lett Rédei Márta (11. A)
oszt. tanuló.

Felkészítõ tanáruk: Ku-
bacsekné Gulyás Éva.

M.T.E.

Magyarázom a bizonyítványom

Nemoda Regina, DÖK-elnök darabokra töri a 2011/12-es
tanévet jelképezõ tortát

Folytatás a 4. oldalról A Simonyi Zsigmond
helyesíró verseny megyei
fordulójára április 21-én ke-
rült sor Szolnokon. Minden
évfolyamról egy tanuló ve-
hetett részt általános is-
kolánkból, a 7. évfolyamot
én képviseltem. Már a fel-
adatsor megoldása után
éreztem, jól sikerült. Jól
éreztem, a megyei döntõt
megnyertem, hihetetlenül
örültem, úgy gondoltam, a
sok készülés meghozta az
eredményt. Antal Péterné
tanárnõvel nagy izgalommal
készültünk a verseny követ-
kezõ, egyben utolsó fordu-
lójára, a Kárpát-medencei
döntõre. A döntõt május

26-án az ELTE Bölcsész-
tudományi Karán rendezték
meg. Nagyon boldog vol-
tam, hogy ebben a nagy
hírû intézményben verse-
nyezhettem, ahol hazánk
nagyjai is tanulhattak. A
versenyre édesanyám kísért
el. A délutánig tartó ren-
dezvényen érdekes elõadá-
sokat hallhattunk a nyelvrõl,
nyelvhasználatról. Olyan
nyelvészeket is láthattam,
hallhattam, akiknek eddig
csak a könyveit ismertem.
Sajnos nem kerültem be a
díjazottak közé, de így is
elégedett vagyok az ered-
ményeimmel. A magyar
nyelvtan és a helyesírás irán-

ti szeretetem tovább mé-
lyült, újult erõvel és lel-
kesedéssel készülök a jövõ
évi versenyekre.

Surányi Anna 
7. c osztályos tanuló

Köszönet a kedves szere-
tetért, figyelmességért,
megvendégelésért, a Lehel
úti óvoda, vezetése, dolgo-
zói, szülõi munkaközössége
tagjainak, ahogyan megszer-
vezték, rendezték a 2012.
évi pedagógusnapot.

Magasan, melegen sü-
tött a júniusi nap. Gyüle-
kezett az ünneplõ, meghí-
vott vendégsereg. Rég látott
kollégák, munkatársak talál-
koztak, öröm, szeretet min-
den ölelésben. Kicsi nyugdí-
jas óvónõ, daduska néni ta-
lálkozónak is beillett, hiszen
mi voltunk többen...

Ancika óvó néni kedves
köszöntése után Csomor Já-
nos igazgató úr ünnepi be-
széde következett, és a tün-

déri gyerekmûsor tette iga-
zán meghitté az ünnepet.
Az Óvónõk Kamara Kóru-
sának mûsora feltette az ün-
nepre a pontot.

Mennyi munka, szerve-
zés, figyelem, igazi élmény.

Az emléklapra, amit kap-
tunk a kedves gyermekrajz-
zal, az élmény újra felidé-
zõdik.

Egy 80 éves óvó néni  (Csajka
Józsefné)

Út az országos döntõig

Köszönet a szeretetért

Fotó: Majorné Nagy Mária
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Az elmúlt évi próbálko-
zás után az Árokszállási
Nyár második napján – júli-
us 15-én – ismét fogathajtó
verseny megrendezésére ke-
rült sor.

Az elõzõ verseny tapasz-
talatait felhasználva a szer-
vezõk – Rédei István, Mol-
nár Tamás, Horváth Ferenc
és Nagy András – mindent
megtettek, hogy minél szín-
vonalasabb rendezvényt lát-
hasson a közönség.

A versenyt megelõzõen
már napokkal elõbb meg-
kezdték a sokirányú teendõk
elõkészítését, hiszen nem-
csak a fogathajtó verseny le-
bonyolítása volt az egyetlen
feladat, egyéb szórakozási
lehetõségeket is biztosítot-
tak, különös tekintettel a
gyerekekre.

Sajnos ezen a reggelen
nem a legkedvezõbb idõjá-
rási viszonyok fogadták az
érkezõ vendégeket. Hajnal-
ban kiadós záporesõ áztatta
városunkat, s így a verseny-
pálya is felázott. 

A fogatosok viszont reg-
gel 7 órától folyamatosan
érkeztek, hogy birtokukba
vegyék a versenypályát és
környékét. 

Összesen 48 versenyzõ
adta le nevezését a külön-
bözõ kategóriákban. 

A versenykiírás szerint:
póni kategóriában: 10 fõ,
egyes fogathajtásban: 4 fõ,
kettes fogathajtásban: 34 fõ.

Ebben a tekintélyes lét-
számban nemcsak helyi fo-
gathajtók szerepeltek, hanem
a környezõ, de távolabbi
településekrõl is szép szám-
mal érkeztek versenyzõk.

A regisztráció után – ek-
kor már a nap is szépen sü-
tött – a fogatok felsorakoz-
tak az ünnepélyes megnyi-
tásra. A köszöntõt Bolla Já-
nos, az újonnan megválasz-
tott jászkapitány mondta,
aki a Jász Lovasbandérium
vezetõje is volt. 

Ezt követõen a fogatok
tiszteletkört tettek a város
fõterén és néhány utcában.
A versenypályára visszatérve
a pónik versenyével meg-
kezdõdött az akadályhajtás,

mely az egyes majd a kettes
fogatok küzdelmével foly-
tatódott. Az elsõ forduló 13
órakor fejezõdött be és némi
pihenõ és etetés után újra
pályára indultak a fogatok,
és folytatódott a nemes
versengés. 

A pályaépítõk igen szín-
vonalas és technikás pályát
építettek, ami a szép napsü-
tésnek köszönhetõen ekkor-
ra már jól felszáradt, s ez
megkönnyítette a verseny-
zõknek, hogy a START és a
CÉL között elhelyezett aka-
dályokat ügyesen kerülges-
sék úgy, hogy a bójákra ki-
helyezett labdákat ne üsse a
kocsi kereke, miközben az
alapidõ betartására is figyel-
ni kellett.

A nap végén eredményt
hirdetett a versenybíróság és
kiosztotta a megérdemelt
díjakat. 

Helyezések: Pónifoga-
tok: I. Cseri Arnold – Farmos

II. Rédei István – Jász-
árokszállás

III. Rédei Lajos – Jász-
berény

Egyes fogatok: I. Zelei
Zsófia – Abony

II. Horváth Ferenc –
Jászárokszállás

III. Nagy András –
Jászárokszállás

Kettes fogatok. I. Kere-
kes Attila – Besenyõtelek

II. Molnár Tamás – Jász-
árokszállás

III. Zelei Gábor – Abony
A résztvevõk ezen kívül

a helyezéstõl függõen kü-
lönbözõ jutalmakat is kap-
tak. Sajnos az eredményhir-
detést ismét egy nem várt,
hirtelen keletkezett zápor
félbeszakította. Azon ver-
senyzõknek, akik a díjakat e
miatt nem bírták átvenni,
más úton juttatják el nekik.

A nézõközönség – a vál-
tozó idõ ellenére is – jól
érezte magát és sokan fejez-
ték ki abbéli véleményüket,
hogy az ilyen rendezvénybõl
hagyományt kell csinálni és
remélik, hogy jövõre ugyan-
itt ismét jól fognak szóra-
kozni gyerekek és felnõttek
egyaránt.   

- Bi -

A Jászvidék februári lap-
számában jelent meg egy
cikk a Coeliákia – A rejtõz-
ködõ betegség címmel. Eb-
bõl idézve: a lisztérzékeny-
ség annyira gyakori, hogy
minden 100. honfitársunkat
érinti. A lappangó betegség
felderítésére szerveztük meg
a beiskolázandó gyermekek
szûrését 2012 márciusában.
A szolnoki Lisztérzékenyek
Egyesületének vezetõi tar-
tottak egy tájékoztató szülõi
értekezletet március 1-jén,
amit sokan érdeklõdéssel
hallgattak. Majd március
13-ára szerveztük az óvo-
dákban a szûrõvizsgálatot.
A szûrés lebonyolításában
szintén az egyesületet veze-
tõ házaspár, Pusztai János és
felesége, Julika segítettek. A
szûrések 70 %-a ezen a na-
pon zajlott, a hiányzók pót-
lását a védõnõk végezték
késõbb.

Lássuk az eredményeket:
Jászárokszálláson 2012-

ben 71 gyermek tartozik a
beiskolázandó korcsoportba,
azaz 2005. 06. 01. és 2006.
05. 31. között született.

A 71 gyermekbõl 6
gyermek szülei nem kérték a
szûrést, 3 kisgyermeket már
korábban vizsgáltak és nem
igazolódott a betegség, 14
kisgyermek pedig még kö-

zépsõ csoportos, szûrésüket
jövõre szeretnénk végezni.

A 71 fõs korcsoportból
tehát 48 szûrést végeztünk –
azaz a korcsoport 68 %-át
szûrtük le – ebbõl 2 pozitív
eredmény lett.

A felajánlásokból vásá-
rolt 110 tesztbõl végeztünk
tehát 48 korcsoportos szû-
rést (innen van 2 pozitív),
még szûrtünk 31 nagycso-
portost, a fennmaradó 31
szûrést vegyes korcsoport-
ban végeztük (még közülük
is 1 pozitív eredmény lett). 

Szûrõvizsgálatunk célja,
hogy szerettük volna az õsz-
szel iskolát kezdõ gyerme-
keket minél nagyobb arány-
ban megvizsgálni, teljesült,
hiszen alig volt olyan szülõ,
aki ezt nem igényelte. Az
eredmény az országos átlag-
nál nagyobb gyakoriságot
mutatott Jászárokszálláson.
A kiszûrt gyermekek kivizs-
gálása lezajlott, mindenkinél
beigazolódott a lisztérzé-
kenység. A családtagok szû-
rése még nem fejezõdött be
mindenhol. Két családnál
történt meg a családszûrés,
ennek kapcsán volt, ahol az
édesanya, volt ahol a test-
vér betegsége derült ki még.

A kiszûrt betegeknek a
szolnoki egyesület sokban
tud segíteni. Ígéretet kap-

tunk arra, hogy amikor le-
zajlottak a kivizsgálások, szí-
vesen eljönnek Jászárok-
szállásra, és személyesen is
segítenek a kezdeti nehéz-
ségeken átlendülni. Termé-
szetesen minden érintett
családnál a védõnõ is segít-
ségükre lesz. Késõbb az
egyesülettel is felvehetik a
kapcsolatot, sok programot
szerveznek tagjaiknak a fõ-
zõbemutatóktól a családi
táborokig. A lisztérzékeny-
ség inkább állapot, mint be-
tegség. Ha valakinél lappan-
gó betegsége derült ki egy
szûrés alkalmával, megelõz-
hetõ a különféle szövõdmé-
nyek kialakulása, ha az eddi-
gi panaszainak okára derült
fény, komoly életminõség-
javulásra számíthat az ét-
rendje átalakításával. 

Még egyszer szeretnénk
köszönetet mondani a kép-
viselõ-testület tagjainak és a
bizottsági tagoknak a fel-
ajánlásukért, ami lehetõvé
tette a családok számára a
térítésmentes szûrést! Az
eredményeket megismerve
reméljük, hogy évrõl évre
folytatni tudjuk az iskolába
készülõ kisgyerekek vizs-
gálatát!

Szabó Csabáné
védõnõ

Idén ismét megrendeztük
a Tarisznyás Kézmûves Tá-
bort június 18–22. között.
Közel huszonöt gyermek
részvételével öt plusz egy na-
pon át délutánonként négy
órán keresztül kézmûvesked-
tünk, énekeltünk, táncoltunk,
játszottunk.

Gyermekeink tele tarisz-
nyával térhettek haza szom-
baton szüleikkel, a ráadásnak
szánt hatodik, családi napon,
ahol bemutattuk a tanult
énekeket, játékokat, és be-
vontuk a családtagokat a kö-
télhúzásba, zoknicsatába, de
bárki kipróbálhatta a kür-
töskalács készítését és meg-
süthette azt parázson!

A nagy meleg kitikkasz-
tott kicsit és nagyot, de a Jász
Ház udvarának árnyas lombja
alatt elviselhetõ volt a hõség,
nem beszélve a tisztaszoba hû-
sérõl, ahol kis táborozóink két
alkalommal is mesét hallgath-
attak Tóth Lászlóné Marika
néni elõadásában.

A gyermeki kezekbõl nap
mint nap új tárgyak, játékok,
apró díszek kerültek ki. 

Elsõ napon a kukorica
volt terítéken. Tavalyi törésbõl
még foszthattunk kukoricát,
majd lemorzsoltuk, megdarál-
tuk. A fosztásból virágot for-
máztunk, a szárból állat ké-
szült. És persze megtanultuk a
Kukoricakása… címû játékot.

Következõ napokban a
papírmerítés tudományával
ismerkedtünk, majd a hagyo-
mányos kötélverés technikájá-

val ugráló kötelet gyártottunk
változatos színekben.

Szerdán a vízparti növé-
nyek voltak terítéken. Káká-
ból tutajt és kacsát készítet-
tünk, de pörgettyû és zúgaty-
tyú is kikerült a kis kézmûve-
seink keze közül. 

Csütörtök a hangszerké-
szítés napja volt, csõduda és
recefice került a tarisznyákba,
majd színes bõrökbõl nyak-
láncot készítettünk. 

Pénteken asztalosmûhely-
lyé varázsoltuk a Mûvelõdési
Házat. Csiszoltunk, fúrtunk,
szögeltünk. Az ügyes kis alko-
tók kezei közül ládikó, kulcs-
tartó került ki, Móczár Timi
irányításával pedig hangkeltõ
kotkoda készült keserûfûbõl,
egy kis bõr és gyanta felhasz-
nálásával.

Szombaton délelõtt a
heti munka eredményét
megmutathatták szüleiknek
táborosaink. Mindenki él-
ményekben gazdagodva tér-
hetett haza. Jövõre újra lesz

tábor, de addig is találko-
zunk a játszóházi napokon
és más hagyományõrzõ ren-
dezvényeken!

Kovács Zoltán, Kovácsné
Kriszti (A Tarisznyás Mûhely)

2012. július 5-e jeles nap
Görbe Emánuel életében,
ugyanis ezen a szép, derûs,
napsütéses csütörtöki napon
Gergely Zoltán polgármester
és Zsólya Zoltánné anya-
könyvvezetõ köszöntötték
szûkebb családja körében 90.
születésnapja alkalmából.

A polgármester kérésére
hosszasan beszélt élete egy-
egy nehéz idõszakáról, amit
sok ilyen korú ember átélt.

Ünnepi torta két alkalom-
mal került az asztalra, mivel a
család – leányai, vejei, 3 uno-

kája, 2 unokamenye és a 4
dédunoka – már július 1-jén
felköszöntötték.

További jó egészséget kí-
vánva ért véget a köszöntés
mindkét alkalommal.

Fogatosok II. baráti találkozója
– fogathajtó verseny –

A szûrõvizsgálat eredménye

Tábori élet a Jász Házban

Boldog születésnapot…

Köszöntés a verseny elõtt

Türelmetlenül várva az indításra
Fotók: Szûcs Judit

Az ünnepelt családi körben

A IV. Gyöngyösi Or-
szágos Hastáncversenyen
2012. július 8-án ARANY
minõsítést kapott az Extázis
Tánccsoportból Kaszab
Zsanett és Kovács Katalin
duója.
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Közérdekû tájékoztató (2012. augusztus)

ORVOSI ÜGYELET

07.30-03.Dr. Gyenes Miklós • Kisfaludy u. 11.    Tel.: 431-021
06-10.   Dr. Olajos Gyula • Móczár A.tér 7/a   Tel.: 431-957
13-17. Dr. Edelényi Béla • Széchenyi u. 30.   Tel.: 431-077 
21-24. Dr. Kovács Pál • Rákóczi F. u. 1.    Tel.: 431-183
27-31. Dr. Bíró Attila • Katona J. u. 16.    Tel.: 433-165

mJászárokszálláson az orvosi ügyelet 
hétfõtõl péntekig 16 órától 18 óráig tart. 

Az orvosi ügyelet telefonszáma: 06-20/980-6600
A jászberényi orvosi ügyelet telefonszáma:  06-56/221-304

(a körzetszám azért 56-os, mert szolnoki központ kapcsolja a
jászberényi ügyeletet)

A Mentõszolgálat telefonszáma: 104
A Rendõrség telefonszáma: 107

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

05. Szent Margit Gyógyszertár, Rákóczi u. 9. Tel.: 531-010    
12. Agora Gyógyszertár, Posta köz 1. Tel.: 531-980
19. Agora Gyógyszertár, Posta köz 1. Tel.: 531-980
20. Szent Margit Gyógyszertár, Rákóczi u. 9. Tel.: 531-010
26. Szent Margit Gyógyszertár, Rákóczi u. 9. Tel.: 531-010    

A gyógyszertárak nyitva tartási ideje:
Hétfõtõl-péntekig 7.30-tól 18.30-ig

Szombaton 7.30-tól 12.00-ig
Kéthetenként felváltva vasárnap 8:00-tól 10:00-ig zárt ajtó mellett
ügyelet. A szombat délutáni és a vasárnapi ügyelet éjszaka is megszûnt.

Fizikoterápia rendelési idõ:
Hétfô: 08:00-13:00 • Kedd: 11:00-16:00

Csütörtök: 08:00-13:00 • Péntek: 11:00-16:00
Helye: orvosi rendelô

Vérvétel ideje: Szerda 06:30-09:00 • Péntek: 06:30-09:00
Helye: orvosi rendelô

***
A következõ Jászvidék lapzárta: 2012. augusztus 21.

A cikkeket kérjük az alábbi e-mail címre küldeni:
jaszvidek@gmail.com

A következõ Jászvidék megjelenésének ideje:
2012. augusztus 30.

Mezei Béla
magánoktató

Tel.: 06-30/945-7036

JJÁÁRRMMÛÛVVEEZZEETTÕÕII  TTAANNFFOOLLYYAAMM
indul

• Segédmotor • Motorkerékpár  • Személygépocsi 
• Mezõgazdasági vontató kategóriában

JJÁÁSSZZÁÁRROOKKSSZZÁÁLLLLÁÁSSOONN!!
Tanfolyamok délelõtt és délután, akár hétvégén is.

Többszöri részletfizetési lehetõség.
Várjuk jelentkezését!

T

(x)

(x)

KISS NÓRA
halálának 6. évfordulójára

„Fájdalmas minden nap, 
mióta itt hagytál,

A szívembe oly mély 
ürességet hagytál.

Kérem, a jó Istent vigyázzon reád,
Mert Te a jónál is jobb gyermek voltál.
Nehéz a szívem oly nagyon hiányzik

Arcomról azóta a bánat sugárzik.
De eljön a nap, mikor Hozzád megyek,

Megfogom a kezed 
és újra boldog leszek.”

Fájó szívvel: Mama, Papa

Emlékezés
Fájó szívvel emlékezünk

(x)

KÓCZIÁN
LÁSZLÓ

halálának 8. évfordulójára
„Korán meghaltál, 

pedig a mindenünk voltál,
Magad után összetört 

szíveket hagytál.
Azt mondják, az idô gyógyít,

s hogy feledni is lehet.
A fájdalom és a könnyek mégis,

most is kínozzák szívünket.
Aludd csendben örök álmod,
Soha nem feled a családod!”

KÓCZIÁN 
BÉLÁNÉ

halálának 1. évfordulójára
„Te voltál a Földön a legdrágább nekünk,
Nálad nélkül semmit sem ér az életünk.
Jóságos lényed örökre velünk maradt,

most is mindig látjuk mosolygó arcodat.
Istené a lelked, szívünkben 

sok-sok emléked,
Amíg élünk, soha nem feledünk Téged!

Mindent köszönünk Neked!”

Emlékezés • FÁJÓ SZÍVVEL EMLÉKEZÜNK

KÓCZIÁN
BÉLA

halálának 4. évfordulójára
„Megállt egy nemes szív,
mely értünk dobogott,
pihen az áldott kéz,

mely értünk dolgozott.
Sohasem halványul
szívünkben emléked,
sohasem szûnik meg

lelkünk gyásza Érted!”

Köszönetnyilvánítás
Hálás szívvel mondunk

köszönetet mindazoknak, akik 

CSIKÓS ALAJOS
temetésén részt vettek, sírjára
koszorút, virágot helyeztek, 

mély fájdalmunkban osztoztak.

„Itthagytál mindent, 
amiért küzdöttél,
Elváltál azoktól, 
akiket szerettél.
Szívünkben itt él 
emléked örökre,

Mosolygós arcod itt maradt
szívünkben.”

Szeretô családod

Köszönetnyilvánítás

Hálás szívvel mondunk
köszönetet 

a Petôfi Mûvelôdési Háznak, 
a Deák Ferenc Gimnáziumnak, 

volt kollégáinak és tanítvá-
nyainak, ismerôsöknek, akik 

TÔSÉR BÉLA
utolsó búcsúztatóján részt vettek, 

sírjára virágot helyeztek, 
mély fájdalmunkban osztoztak.

„Ne kérd
Tovább a titkot, mit jótékonyan

Takart el istenkéz vágyó szemedrôl
Ha látnád a Földön múlékonyan

Pihen csak lelked, s túl örök idô vár.”  
(Madách)

Gyászoló családod

AANNDDRRÉÉ  JJEENNÔÔ
halálának10. évfordulójára

„Az évek múlnak, 
de szívünk nem felejt!”

Szeretô családja

Emlékezés
Fájó szívvel emlékezünk

(x)

Tájékoztató TÜDÔSZÛRÔ vizsgálatról
Jászárokszállás Város Polgármesteri Hivatala részérôl tájékoztatjuk a Lakosságot,
hogy az 51/1997. (XII.18.) NM rendelet alapján, a TBC megelôzése céljából a 40
éves és ennél idôsebb lakosok tüdôszûrô vizsgálata a településen

2012. augusztus 7-tôl 2012. augusztus 24-ig tart.
A szûrési idô naponta:

hétfô, szerda: 12.30 - 16.30
kedd, csütörtök, péntek: 08.30 - 12.30

2012. 08. 24-én (pénteken) a szûrés 08.30 - 12.00 óráig tart.

A tüdôszûrés helye változatlanul:
a volt Orvosi rendelôben, a Móczár Andor tér 7/a. szám alatt.

Kérünk minden 40 év feletti állampolgárt, hogy saját érdekében vegyen részt a szûrésen. 

A tüdôszûrô vizsgálat a 40 éven felüli személyeknek térítésmentes. 
A 40 év alatti lakosok térítés ellenében, és a foglalkozás-egészségügyi szakorvos
(üzemorvos) által kiállított beutalóval vehetik igénybe. A szûrés díját (860,-Ft)
postai csekken kell megfizetni, melyet a szûrés helyén biztosítanak. 

A szûrés elvégzéséhez a társadalombiztosítási igazolvány (TAJ kártya)
bemutatása szükséges.

Jászárokszállás, 2012. július                                    Polgármesteri Hivatal

Ôk megpihenni tértek, árván hagytak minket.
Mi bánatosan hullatjuk értük könnyeinket. 

Szeretô gyermekeik, illetve testvéreid és családjaik.

A Petôfi Mûvelôdési Ház 
2012. július 31-augusztus 10-ig

szabadság miatt zárva.

Augusztusban megjelenik
A történelemnek is megvan a maga „tyúk vagy a tojás volt-e

elõbb” – típusú kérdése. Ez pedig a következõ: vajon a nagy emberek
alakítják a történelmet vagy éppen a történelem nagy változásai
emelnek ki egyeseket a tömegbõl. A kérdésben nehéz a döntés, min-
denesetre hálás vitatéma. 

Az augusztus elején megjelenõ könyv a történelmet alakító ember-
rõl szól. Sok ember munkája, számos helytörténeti dolgozat révén a
Jászárokszálláson is munkáló történelmi folyamatok – legyen szó
1848-ról, 1956-ról vagy a helyi szervezetekrõl – mára elég jól ismertté
váltak. Az egyes emberre azonban eddig kevés figyelem jutott. Több
mint félezer személy életrajzának megjelentetésével a „Jászárok-
szállási almanach – Csak az hal meg, akit elfelednek” ezt a hiányt
igyekszik pótolni. A kötetben szereplõknek egy közös van életpályá-
jában, hogy valamiképp kötõdnek Jászárokszálláshoz, ahogy kötõd-
nek Jászárokszálláshoz azok is, akik ezt a könyvet olvassák. Van
köztük országgyûlési képviselõ, író, szûcsmester, fõbíró, szerzetes-
nõvér, zongorista, kanonok, földmûves, katona, bankszolga, igyekszik
hát a múlt – közelmúlt jászárokszállási társadalmának egészét lefed-
ni. Remélem, az életrajzokat olvasva büszkeség tölti majd el õket, és
örömet éreznek, ha felmenõre, rokonra, ismerõsre bukkannak.

Az ismerõsök megtalálásán túl pedig olyan Árokszállás múltjához
kapcsolódó kérdésekre is választ kaphatunk, mint például hogy ki
hunyt el utolsóként a jászárokszállási 48-as honvédek közül? Vagy
milyen országgyûlési képviselõket adott Jászárokszállás Magyaror-
szágnak? A világháborúban mely frontokon tûntek ki árokszállásiak?

A kötet elõjegyezhetõ a Városi Könyvtárban, a Mûvelõdési Házban
valamint a Plébánia Irodájában is vagy közvetlenül a szerzõtõl a
csikosgabor1985@gmail.com e-mailcímen vagy a 06-57/430-896
telefonszámon.

Csikós Gábor

FELHÍVÁS
Kérjük a rendezvényrõl tudósítókat, hogy írásaikban a támo-

gatók névsorát, valamint a köszöneteiket 
mellõzzék lapunk korlátozott terjedelme miatt.

Megértésüket köszönjük!

MINDENKIT ÉRDEKELHET!
A Jászárokszállási Cukorbetegek Klubja

2012. augusztus 21-én 12 órai kezdettel tartja 
hagyományos születésnapi bográcsolását.

DIÉTÁS ÉTEL, ITAL, SZÓRAKOZÁS.
Jelentkezés személyesen a klubszobában 600,-Ft térítési díj ellenében.

A klubszobában nyírfacukor, oxigénesvíz, 
12 féle diabetikus édesség beszerzési áron kapható.

Kérjük a nem tag cukorbetegeket is, hogy jelezzék csereigényüket a most
legkorszerûbb Trend vércukormérôre.

Akciós ára 9.000,-Ft, csere esetén 3.000,-Ft.
A csere minden típusra, más gyártótól, a 77 Elektronika esetén a
Personal típusra terjed ki. Magyar fejlesztés, magyar siker, magyar
munkahely! Jelentkezni lehet a bográcsoláson Eger ünnepére. /2012.
szept.22-23./. A mi esetünkben szakmai tanulmányútra a VI. Nem-
zetközi Cukorbeteg Találkozóra. Veres László, JCK vezetôsége

Kérjük a Tisztelt Lakosságot, hogy lehetôségeikhez mérten a felsorolt beosztás figyelembevételével
szíveskedjenek megjelenni a vizsgálaton, hogy a várakozási idô minél rövidebb legyen. Köszönjük.
UTCÁK ÜTEMEZÉSE A TÜDÔSZÛRÔ VIZSGÁLAT ELVÉGZÉSÉHEZ:
2012. augusztus 7. kedd • Ady E. u., Akácfa u., Alkotmány u., Arad u., Arany J. u., Ároki u., Adácsi u., Bajcsy-Zs.
u., Balassa u., Bartók B. u., Blaha u., Vörösmarty u. 
2012. augusztus 8. szerda • Bogdán F. u., Bem J. u., Dobó u., Dózsa Gy. u., Deák Ferenc u., Egri u., Kenyérvári u.
2012. augusztus 9. csütörtök • Déryné u., Csalogány u., Csikós u., Csokonai u., Csongor u., Csörsz vezér u.,
Csörszárki dûlõ, Csuka u., Damjanich u., Dankó u., Deák tér, Határ u., Czinka P. u., Eötvös u., Élmunkás u.
2012. augusztus 10. péntek • Fáskert u., Fecske u., Fürdõ u., Gagarin u., Fürst S. u., Gárdonyi G. u., Görbe János
u., Gyóni u., Hámán Kató u., Hétvezér u., Katona J. u.
2012. augusztus 13. hétfõ • Hattyú u., Hold u., Hortobágyi u., Horváth u., Hunyadi u., Jákó u., Jászai M. u., Jókai
u., József A. u., Kazinczy u., Zrínyi u. 
2012. augusztus 14. kedd • Halastó u., Halász u., Kékes u., Kilián u., Kossuth L. u., Kókai L. u., Szentandrási u.,
Tinódi u.
2012. augusztus 15. szerda • Kölcsey u., Kõrösi Cs. u., Mocsár u., Mátra u., Május 1. u., Malom u., Magyar u.,
Kurucz u., Lehel u., Liszt F. u., Köztársaság tér, Nyárfa u., Vasút u.
2012. augusztus 16. csütörtök • Jász u., Mátyás király u., Pethes Mihály u., Madách u., Ócsaifertõ dûlõ, Örsi u.,
Õsz u., Pacsirta u., Patak u., Pázmány P. u., Pethes Imre u., Petõfi u., Piac tér, Pozsony u., Tompa M. u.
2012. augusztus 17. péntek • Boros A. u., Mikes u., Mikszáth u., Móczár Andor tér, Munkácsy u., Murányi u.,
Szent István u., Városkert u.
2012. augusztus 21. kedd • Kinizsi u., Szent László u., Szent István telep, Szent Vince u., Szent Margit u.,
Rózsa u., Somogyi u., Sólyom u., Sándor u., Sport u.
2012. augusztus 22. szerda • Kisfaludy u., Ságvári u., Rosenberg házaspár u., Reviczky u., Szabadság u.,
Prohászka O. u., Pusztaszer u., Táncsics M. u.
2012. augusztus 23. csütörtök • Tavasz u., Tél u., Thiel B. u., Nyár u., Rákóczi u., Törõcsik u., Virág B. u.
2012. augusztus 24. péntek • Széchenyi u., Vak Bottyán u., Vígh u.
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2012. AUGUSZTUS HAVI PROGRAMOK
KERTBARÁT KÖR
2012. augusztus 7. 18 óra

TAGGYÛLÉS
Helye: Polgármesteri Hivatal B épület

Jászágó Község Önkormányzata 

XII. alkalommal rendezi meg a 
BIRKAHÚSFÕZÕ VERSENYT.

Részvétellel kapcsolatban információ kérhetõ 
2012. augusztus 13-ig
az alábbi elérhetõségeken:

POLGÁRMESTERI HIVATAL JÁSZÁGÓ
5124 Jászágó, Kókai L. tér 1.

Telefon: 57/426-020
E-mail: jaszago@vnet.hu

***

MÛVELÕDÉSI HÁZ ÉS KÖNYVTÁR
5124 Jászágó, Kókai L. tér 4.

Telefon: 57/526-020
E-mail: jaszagomuvhaz@freemail.hu

Ünnepélyes Óvoda megnyitó!

Szeretettel meghívjuk a kedves
szülõket és Jászárokszállás

lakosságát a Dobó úti Óvoda
ünnepélyes átadására.

Idõpont: 

2012. 08.20. 16 óra

Helye: Dobó u. 9/A

ÁROKSZÁLLÁSI ÜNNEPI HÉT
A NAGYBOLDOGASSZONY NAPI NAGYÁRKI BÚCSÚTÓL

A SZENT ISTVÁN NAPI SZENT JOBB KÖRMENETIG PROGRAMJA

2012. AUGUSZTUS 12. /VASÁRNAP/

NAGYBOLDOGASSZONY NAPI NAGYÁRKI BÚCSÚ • ÚJRA SZÓL A NAGYÁRKI HARANG

10:00 SZENTMISE A NAGYÁRKI ISKOLA FELÚJÍTOTT KERESZTJÉNÉL
Koszorúzás a lerombolt Nagyárki Iskolakápolna kõbe vésett emléktáblájánál
Búcsúi körmenet a lerombolt tanyák körül
/Esõ esetén a szentmise a Szentháromság nagytemplomban lesz, majd a 
Szent István Közösségi házban folytatódik a búcsú. /

12:00 HARANGSZÓ, KÖZÖS IMA
Egész napos búcsú

15:00 A HARANG BEKÍSÉRÉSE A JÁSZÁROKSZÁLLÁSI ZÁRDAKÁPOLNÁBA.

2012. AUGUSZTUS 19. /VASÁRNAP/ A PIAC TÉRI SZABADTÉRI SZÍNPADON
18:00 ZENÉS, SZÓRAKOZTATÓ MÛSOR • Helyi kulturális csoportok közremûködésével

Fellépnek: •Extázis Tánccsoport Kubacsekné Gulyás Éva • Fekete Rózsák Ördög Tiborné és Nemoda Tiborné,
•Széchenyi Általános Iskola 2. osztály Támbáné Szabó Mária és Bobákné Nagy Lívia
•Tarisznyás Néptánccsoport Kovács Zoltánné Lajos Krisztina vezetésével.

18:30 MESE A NÉGYSZÖGLETÛ KEREKERDÕBÕL
Zenés, táncos mese-csokor a Gyöngyös és Vidéke Meseházikó Társulat színészeivel, gyermekszínészeivel 
és színjátszóival. Rendezõ: Püspöki Gyõzõ

19:20 ZENÉS, SZÓRAKOZTATÓ MÛSOR • Meghívott és helyi kulturális csoportok közremûködésével
Fellépnek: • Kovács Zoltánné Lajos Krisztina • Extázis Tánccsoport Kubacsekné Gulyás Éva 
• Széchenyi Általános Iskola 2 .osztály Támbáné Szabó Mária és Bobákné Nagy Lívia
• Parázs Hagyományõrzõ Együttes Pethes Kálmán • Tarisznyás Néptánccsoport Kovács Zoltánné Lajos Krisztina
• Zoltán Erika Tánccsoportja Csík Klaudia vezetésével.

20:30 ZUMBA SPORTBEMUTATÓ • Szepesi Judit oktatóval
20:40 MADE IN HUNGÁRIA • Fellép: a MoonWoofers Rock and Roll Történeti Tánccsoport
21:10 KELET VARÁZSA AZ EXTÁZISSAL

21:20 VÁR A HOLNAP… Sztárvendég: WOLF KATI

21:55    POLGÁRMESTERI  KÖSZÖNTÕ

22:00   TÛZIJÁTÉK

UTCABÁL -RETRO-DISCO Közremûködik: DJ. GUBA

2012. AUGUSZTUS 20. /HÉTFÕ/

09:00 ÜNNEPI SZENTMISE • Celebrálja: Gyenes Gyula fõesperes, pápai prelátus
ÚJ KENYÉR MEGÁLDÁSA Helye: Szentháromság Templom

10:30 REKVIEM A TANYÁKÉRT
-  Az  Árokszállási Tanyavilág 1300 lerombolt tanyák emléktábláinak, 

valamint Kaszab Anna színésznõ emléktáblájának megkoszorúzása 
- Fekete László - városunk egykori fõkántora, tanára - emléktáblájának avatása
SZENT ISTVÁN NAPI ÜNNEPI BESZÉDET MOND: PETRÓ GÉZA  a Kossuth 2006 Mg. Zrt. elnök-vezérigazgatója
SZAKMAI KITÜNTETÉSEK ÁTADÁSA A kitüntetéseket átadja: • Gergely Zoltán polgármester 
• Drapos Béláné alpolgármester • Petró Géza  Kossuth 2006 Mg. Zrt. elnök-vezérigazgató
JÁSZÁROKSZÁLLÁS VÁROS TEHETSÉGÉRT ALAPÍTVÁNY TÁMOGATOTTJAINAK DÍJÁTADÁSA
A díjakat átadja: Pádár Antalné, kuratóriumi elnök
ÜNNEPI MÛSOR 

CSIKÓS GÁBOR: „JÁSZÁROKSZÁLLÁSI ALMANACH - CSAK AZ HAL MEG, AKIT ELFELEDNEK” címû könyvének
ünnepélyes bemutatója Helye: Petõfi Mûvelõdési Ház

A JÁSZÁROKSZÁLLÁSI KERTBARÁT KÖR TERMÉKKIÁLLÍTÁSA 
A kiállítást megnyitja: Gergely Zoltán polgármester Helye: Petõfi Mûvelõdési Ház

16:00 DOBÓ ÚTI ÓVODACENTRUM ÜNNEPÉLYES AVATÁSA ÉS FELSZENTELÉSE. HELYE: Dobó u. 9/A.

ÁROKSZÁLLÁSI ÜNNEPI HÉT 
A NAGYBOLDOGASSZONY NAPI

NAGYÁRKI BÚCSÚTÓL
A SZENT ISTVÁN NAPI SZENT JOBB

KÖRMENETIG

A Jászárokszállási Gazdakör tudatja az "Összes Árokszál-
lásiakkal-Ágóiakkal," Nagyárok, Négyszállás, Gyarokpart
egykori tanyásgazdák leszármazottaival, hogy az Úr 2012.
esztendejében, a 33 évi némaságra kényszerült  Nagyárki
Harang hirdeti Krisztus születésének 2012. évi ünnepét, az
Ezredévi Magyar megújulást,  Árokszállás, Ágó  népe élni
akarását, a gazdák újbóli összefogását, amely egy dicsô
múlt méltó folytatása.
Augusztus 12-én vasárnap ismét megtartjuk a Nagyboldog-
asszony napi Nagyárki Búcsút a lerombolt Nagyárki Iskola-
kápolna felújított keresztjénél. Esô esetén a Szentháromság
nagytemplomban, valamint a Szent István Közösségi Házban.

2012. AUGUSZTUS 12. /VASÁRNAP/

Újra szól, haza hív a Nagyárki Harang!

10.00 órától
- Ünnepi szentmise a Nagyárki Harang hívó hangjára. 
- Néma fôhajtással emlékezünk elhunyt gazdatársainkra. 
- Köszöntôt mond a Gazdakör elnöke.
- A szentmisét bemutatja Gyenes Gyula pápai prelátus, érd. 

fôesperes, plébános.
-A szentmise után megkoszorúzzuk a lerombolt Nagyárki
Iskolakápolna kôbe vésett emléktábláját.
A nagyárkiak nevében koszorúznak: Görbe Józsefné, Bobák
Zoltánné, Szabó Jánosné, ifj. Szabó János. 
Árokszállás népe nevében koszorúznak: Gergely Zoltán polgár-
mester, Drapos Béláné alpolgármester, dr. Farkas Miklós,
Bobák Ottó, Tóth Zoltánné, Major János, gazdatársak.
Gyenes Gyula plébános vezetésével búcsúi körmenetet tartunk
a lerombolt nagyárki tanyák helyén.

12.00 órától
Hunyadi János Nándorfehérvári (ma Belgrád) diadala
emlékére, Európa minden keresztény templomában meg-
szólaló déli harangszó után elimádkozzuk az Úrangyalát,
majd elénekeljük a Boldogasszony anyánk éneket. A felállí-
tott sátrakban lehetôség lesz birkapörkölt elfogyasztására,
közös ünneplésre, emlékezô beszélgetésekre. 

A felújított és megáldott iskolakút természetes forrásvizébôl
meríthetnek a búcsú résztvevôi.  A Nagyárki harangot búcsúi
körmenettel kísérjük ideiglenes otthonába, a Zárdakápol-
nába. Az ünnepi körmenet délután 3 órakor indul Árokszállás-
Ágó-Nagyárok- hármas útkeresztezôdésnél lévô kereszttôl: Ágói
út - Kossuth Lajos utca - Szentháromság tér - Rákóczi Ferenc
út -. Zárdakápolna. A búcsúi körmenetbe hívjuk és várjuk
Árokszállás hívô népét. Amikor a búcsúi menet az ágói útról
a Kossuth Lajos utcára kanyarodik, megkondulnak az
ÁROKSZÁLLÁSI  HARANGOK. Nagyárki Harang, Nagyharang,
a II. Világháborúban elpusztított, majd Árokszállás népe
adományából 2009-ben újra öntött Szentháromság harang
hívó hangjára kísérjük a Nagyárki Harangot ideiglenes ott-
honába, a Zárdakápolnába. 

Gazdakör tagjai üdítô itallal vendégelik meg a szekerek,
lovas kocsik, hintók hajtóit.
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Anyakönyvi hírek
Jászárokszállás:
2012. június hónapban született gyermekek: Kovács

Nimród, Berdó Dániel, Banya Boldizsár, Bobák Lia,
Bíró Zsolt, Pap Levente, Ördög Kíra.

2012. június hónapban házasságot kötött: Lõrincz
Erika – Szerzõ László, Szepesi Judit – Ossik József,
André Zsuzsanna – Paksi Csaba

Ezúton búcsúzunk az elhunytaktól:  Juhász Lászlóné
sz. Szántó Ilona 62, André Ferenc 74, Tóth János 73,
Kaszab Antalné sz. Kiss Margit 92, Hegedûs István
66, Nagy Béláné sz. Papp Anna 71, Balázs Sándorné
sz. Kovács Erzsébet 60, Kovács József 84 évet élt.

Jászágó: 
2012. június hónapban született gyermekek:

Menyhárt Máté, Bordás Eszter.
Házasság kötés nem volt.
Ezúton búcsúzunk az elhunytaktól: Nagy Józsefné

sz. Hájos Erzsébet 72, Csikós Alajos 75, Juhász
Imréné sz. Faragó Mária 87 évet élt.

2012. július 7-én este ke-
rült sor a felújított tûzoltó
épület ünnepélyes átadására,
felszentelésére. Az épület fes-
tése, vakolata külsõleg teljesen
megújult, a nyílászárókat ki-
cserélték. A tetõszerkezetet is
meg kellett erõsíteni, mivel a
fal a tetõszerkezet hibája miatt
kezdett vészesen repedezni.

A több mint 5 millió fo-
rintos felújítási költséget tel-
jes egészében az önkor-
mányzat vállalta. Megnyitó
szavában Major József elnök
megköszönte az önkormány-
zat támogatását, ígérte, jó
gazda gondosságával vigyáz-
nak a szép épületre. Az ünne-
pélyes avatás után rendeztük
meg hagyományos tûzoltó
bálunkat.

Az elõzõ lapzárta óta eltelt
idõszak alatt 7 esemény tör-
tént (2 mûszaki mentés, vala-
mint 5 tûzeset). A július 11-i
tûzesetnél 7 jármûvel történt a
beavatkozás (Jászárokszállás

2, Gyöngyös 2, Jászberény 2,
Szolnok 1), amikor egy or-
szágos üzletlánc helyi boltjá-
nál nem sokkal éjfél után kap-
tuk a riasztást. Az oltása a
gyorsan terjedõ tûz miatt az
utómunkálatokkal reggelig
eltartott.

Ifjúsági tûzoltóink jú-
liusban egy hetes szakmai
továbbképzésen, táborozá-
son vettek részt Fonyódon.
A táborozás költségeit a

helyi önkormányzat, a Ro-
senberger Magyarország
Kft., a Weger Hungária és a
jászárokszállási sportoktatók
(Ács Adrienn, Agócs Judit,
Uramné Varga Ildikó és Bo-
dor Mónika fõoktatók) tá-
mogatták. Köszönjük segít-
ségüket.

Az ifik eredményeirõl a
következõ számunkban írunk
részletesebben. 

Nádas Illés ÖTE titkár

Sporttörténelmi léptékû
menetelést vitt véghez váro-
sunk labdarúgó csapata.
Fennállása óta elõször fordult
elõ, hogy a megye bajnoka-
ként országos fõtábláról vár-
hatja az ellenfelet a Magyar
Kupában, és az is csak egyszer
fordult elõ ezt az évet meg-
elõzõen, hogy a megyei elsõ
osztályban a harmadik helyen
végzett a csapat. Ezt Kaszab
László szakosztályvezetõ
mondta a felújított sportöltö-
zõ ünnepélyes átadásán július
18-án, majd hozzátette: 116
igazolt labdarúgója van a 
szakosztálynak 7 évestõl fel-
nõttig 7 korosztályban. Kö-
szönte a városnak ezt a támo-
gatást is mellyel most a több
mint 50 éves öltözõ megújult.

Gergely Zoltán polgár-
mester elmondta, hogy a felú-
jításhoz pályázaton nyertek 18
millió forint vissza nem térí-
tendõ támogatást, melyhez
16 millióval járult hozzá a vá-
ros, de segítettek helyi vállal-
kozók is. Pócs János ország-

gyûlési képviselõ, Jászapáti
polgármestere gratulált a vá-
rosvezetésnek, hogy az ön-
részt hozzá tudta tenni a fel-
újításhoz, mert mint mondta:
a mai világban nem az a nagy
dolog, hogy egy település pá-
lyázzon és nyerjen, nagyobb
dolog az önerõt hozzá adni.

A további focisiker eléré-
sének biztosítéka lehet, hogy a
város történetében olyan ese-
mény következett be, mely or-
szágosan is egyedülálló, hi-
szen a labdarúgás két elsõ szá-

mú embere a város díszpolgá-
ra. Az 1998-as díszpolgár
Csányi Sándor immár két éve
a Magyar Labdarúgó Szövet-
ség elnöke és 2012. május el-
seje óta díszpolgár Papp Fran-
cisco pedig közel két éve a vá-
rosi sportegyesület elnöke. Ha
a két díszpolgár összehajol,
újabb sporttörténelmet írhat a
100 éves múltú jászárokszál-
lási labdarúgás. Az összehajlás
az ünnepélyes öltözõavatón
még nem történt meg.

-and-

A XIII. Árokszállási
Nyár fõ attrakciója mellett a
Deák Ferenc Gimnázium
Közgazdasági és Informa-
tikai Szakközépiskola adott
otthont a Jász-Nagykun-
Szolnok megyei légfegyve-
res bajnokságnak. Háben-
cius Ferenc M.S.Sz elnök
megnyitója után Risai Lász-
ló klubelnök köszöntötte
Majkutné Tóth Emma igaz-
gatónõt a versenyhelyszín
gazdasszonyát. A Jász Lég-
fegyveres Sportlövész, a
Jászberényi Honfoglalás, a
Szolnoki MÁV klubok szín-
vonalas versenyét Drapos
Béláné alpolgármester asz-
szony a jászárokszállási,
jászjákóhalmi és jászkiséri
kertbarát körök tagjaival
együtt tekintette meg. A
versenyzõk az öt próbát,
húsz értékelt lövést tíz méte-
res távolságra nyílt irány-
zékú lõlapokra Dobos Mi-
hály lövészetvezetõ bíró irá-
nyításával teljesítették. A dí-
jakat Hábencius Tamás ve-
zetõ bíró adta át.

Ballagó Ferencné

XIII. Árokszállási Nyár
sportlövész verseny eredménye

Tûzoltó egyesületünk hírei

Ha két díszpolgár összehajol…
– sporttörténelmi pillanaton túl és elõtt a VSE –

A felújított tûzoltó épület felszentelése 
Fotó: Nádas I.

Ünnepélyes átadás: Pócs János, Gergely Zoltán és Papp Francisco
Fotó: Kiss László

Felnõtt nõi légpuska I. Hábencius Ferencné (Jb Honfoglalás),
II. Ivonyné Szántó Éva (Jászárokszállás), III. Bordás Beáta

(Jászágó)

Felnõtt férfi légpuska I. Bordás Attila (Jászágó), II. Valkó
Máté (Szolnok MÁV), III. Kiss József (Jászárokszállás)

Fotó: Dobos Mihály

2012 az olimpia éve:
hamarosan megkezdõdnek
Londonban az ötkarikás já-
tékok. A K&H Bank is fon-
tosnak tartja ezt az ese-
ményt, és szerette volna az
olimpia hangulatát a bank
falai közé varázsolni.

A tanév vége elõtt nem
sokkal megkérték Kiss Gá-
borné Ulaki Judit tanárnõt,
hogy a rajzszakkörösök raj-
zoljanak az olimpiáról. Mi
rögtön belekezdtünk a ké-
pek elkészítésébe. A vidám
rajzszakkörökön kívül a
rajzórákon is dolgoztunk
rajta. Több alkotás is ké-
szült, egy-egy festményen
négy-öt tanuló is munkálko-
dott. A kész képek a K&H
Bank épületébe kerültek.

Az utolsó tanítási na-
pon Kiss Gáborné tanárnõ-
vel ellátogattunk a bankba,

ahol a mi rajzaink moso-
lyogtak a falakról. Mun-
kánkért cserébe megjutal-
maztak minket: kaptunk
egy finom csokitortát, amit
rögtön el is fogyasztottunk.
Ezen kívül számtalan rajz-
eszközt is ajándékoztak,

amiknek nagyon örültünk.
Reméljük, hogy sikerült

felhívnunk a K&H-ba láto-
gatók figyelmét az olimpiá-
ra és a mozgás örömére.

Surányi Anna 
7. a osztályos tanuló

Rajzzal az olimpia felé

A K&H Bank „Vigyázz,
Kész, Pénz!” vetélkedõjén a
jászágói iskolából 5 fõs csa-
pattal vettünk részt, név sze-
rint: Dóra Vivien, Zsiga Le-
tícia, Faragó Anikó, Nagy
Attila és Tõsér Anikó. Fel-
készítõ tanárunk osztályfõ-
nökünk, Surányi Mária ta-
nárnõ volt. A tudás alapú
verseny online fordulóján

továbbjutva bekerültünk a
regionális középdöntõbe,
ahol az elsõ helyezést sze-
reztük meg, így lehetõséget
kaptunk, hogy az országos
döntõn bizonyítsuk pénzü-
gyi tudásunkat. A budapesti
döntõben 5-5 feladványt
kellett a csapatoknak meg-
oldaniuk, amelyek elsõsor-
ban a pénzügyi ismeretek

gyakorlati alkalmazásának
képességét mérték fel. Úgy
érezzük, derekasan helytáll-
tunk, s tudásunkat gyarapí-
tottuk, melynek a késõb-
biekben vesszük legnagyobb
hasznát.

Dóra Vivien
6. osztályos tanuló

Vigyázz, Kész, Pénz! országos
döntõ


